
Historia zatoczyła koło miasto Bodza-
nów od 1 stycznia 2023 roku zostało 
przywrócone dla obecnych i przy-
szłych pokoleń, a Gmina Bodzanów 
ma zatwierdzone przez komisję Heral-
dyczną nowe symbole: herb, flagę 
i pieczęcie. 

Z perspektywy minionego czasu 
jestem przekonany, że pamięć 
o tradycji i historii regionu, w któ-
rym żyjemy jest tak samo ważna jak 
jego dynamiczny rozwój. Dla naszego 
samorządu odzyskanie praw miej-
skich dla Bodzanowa to powód do 
dumy. Pragniemy zachować harmo-
nię zrównoważonego rozwoju między 

miastem, a wsią. Odzyskane prawa 
miejskie dają nam impuls do roz-
woju, otwierają przed nami możliwo-
ści pozyskania środków finansowych 
kierowanych do miast, co powinno 
przyciągać inwestorów i przedsię-
biorców. Dzisiejsza Gmina i Miasto 
Bodzanów to obszar, który dynamicz-
nie się rozwija. Wykorzystujemy mak-
symalnie wszystkie dostępne źródła 
dofinansowania, które kierujemy na 
rozbudowę infrastruktury technicz-
nej (drogi, kanalizacja, wodociągi), 
modernizację budynków placówek 
oświatowych, infrastruktury sportowej 
i obiektów użyteczności publicznej 
(Urząd Gminy, świetlice, remizy OSP). 

W ostatnich 9 latach zainwestowa-
liśmy ponad 76 mln zł. Siłą naszej 
Małej Ojczyzny są ludzie z pasją to 
mieszkańcy, którzy aktywnie działają 
w stowarzyszeniach, Kołach Gospo-
dyń Wiejskich i klubach sportowych, 
a  także pracownicy Urzędu Gminy 
i jednostek podległych, Radni Gminy 
i Sołtysi. 

Kończący się 2023 rok był pełen 
niepewności związanej z rosnącą 
inflacją, a także trwającą wojną za 
wschodnią granicą. Ten stan nie 
ułatwił realizacji naszych planów, 
a rozchwiany rynek powodował wzrost 
cen wykonywanych inwestycji oraz 

problemy z wykonawcami robót tj. 
brakiem zainteresowania ogłasza-
nymi przetargami, terminowością 
wykonywanych prac i ich jakością. 
Pomimo trudności obiektywnych 
z całą odpowiedzialnością chcę pod-
kreślić, że rok 2023 był dla naszego 
Miasta i Gminy wyjątkowy pod wzglę-
dem realizacji inwestycji. Wymagał 
zaangażowania i wysiłku wielu ludzi 
oraz wsparcia środków zewnętrznych.

Nasza aktywność inwestycyjna została 
dostrzeżona i nagrodzona trzykrotnie 
certyfikatem „Brązowego Samorządo-
wego Lidera Inwestycji” za osiągnięcia 
w Ogólnopolskim Rankingu „Samo-
rządowy Lider Inwestycji” w styczniu, 
wrześniu i październiku 2023 roku. 
Certyfikat ten włączył nas do elitar-
nego grona Instytucji o widocznym 
wpływie na aktywność inwestycyjną 
całego kraju.

W 2023 roku staraliśmy się wyko-
rzystać wszelkie możliwości w pozy-
skiwaniu środków zewnętrznych na 
realizację naszych planów inwestycyj-
nych, na które przeznaczyliśmy ponad 
18 mln zł, z czego 12 mln zł stanowiły 
dotacje i dofinansowania ze środków 
rządowych (m.in. Programu Inwesty-
cji Strategicznych), Marszałka Woje-
wództwa Mazowieckiego, Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska.  
T r a d y c y j n i e  p o d z i e l i l i ś my 

realizację zadań na obszary: wod-
no-kanalizacyjny o kosztach zre-
alizowanych inwestycji – 9 mln zł, 
drogowy – 4,7 mln zł, kulturalno- 
społeczny obejmujący moderniza-
cję świetlic, zabytków oraz obiektów 
sportowych – 3,4 mln zł, oświatowy 
– 0,6 mln zł oraz bezpieczeństwa, 
który obejmował modernizację świe-
tlic i doposażenie jednostek OSP 
w n iezbędny  spr zę t  bo jowy 
– 0,7 mln zł.

Zapraszam do lektury naszej gazety, 
gdzie znajdziecie Państwo szczegóły 
dotyczące zrealizowanych w 2023 
roku inwestycji. 

Przed nami nowy 2024 rok. Co przy-
niesie? Mogę Państwa zapewnić, że 
nie zwolnimy tempa rozwoju naszego 
Miasta i Gminy Bodzanów. Jeszcze 
w tym roku pozyskaliśmy około 15 
mln zł na wiele konkretnych zadań 
inwestycyjnych tak bardzo ważnych, 
oczekiwanych i podnoszących kom-
fort życia naszych mieszkańców. 

Szczegółowe informacje dotyczące 
zaplanowanych inwestycji przedsta-
wię Państwu na początku 2024 roku. 

Zapraszam do lektury.

Jerzy Staniszewski 
Wójt Gminy Bodzanów
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W 2023 roku Gmina Bodzanów zre-
alizowała inwestycje z myślą o zrów-
noważonym rozwoju. Działania te 
miały na celu zaspokojenie potrzeb 
mieszkańców i poprawę jakości ich 
życia. 

Dzięki  wsparciu f inansowemu 
w wysokości ponad 14 mln zło-
tych z Programu Rządowego Polski 
Ład udało się wybudować braku-
jące odcinki sieci wodociągowych 
w miejscowościach Gromice i Leksyn 
oraz sieci kanalizacyjnej w Miszewie 
Murowanym i Nowym Miszewie. 

Ze względu na wzrost liczby użytkow-
ników sieci kanalizacyjnej w aglome-
racji Bodzanów niezbędna była także 
modernizacja pierwszego ciągu tech-
nologicznego oczyszczalni ścieków 
w Bodzanowie. Wartość tego zadania 
to ponad pół miliona złotych.

W celu zapewnienia nieprzerwanych 
dostaw wody pitnej mieszkańcom 
przystąpiliśmy do sporządzenia doku-
mentacji projektowej modernizacji 
stacji uzdatniania wody w Stanowie, 
wraz z budową pompowni pośredniej 
w sołectwie Borowice. Na to zada-
nie pozyskaliśmy środki finansowe 
w kwocie 8 mln złotych z Programu 
Polski Ład.

W obszarze infrastruktury drogo-
wej przygotowaliśmy programy 
funkcjonalno-użytkowe dla 62 dróg 
gminnych, położonych zarówno 
w obszarach zwartej zabudowy 
mieszkaniowej, jak aglomeracja 
Bodzanów, czy osiedle w Nowym 
Miszewie i Miszewie Murowanym, 
jak również stanowiących spójny 
układ komunikacyjny pomiędzy 
sołectwami, m.in. Nowe Kanigo-
wo-Stanowo (przez Małoszewo 
i Małoszywkę), Stanowo – Niesłu-
chowo, czy ul. Wiślana łącząca 
wschodnią i zachodnią część Biało-
brzegów.

Na przebudowę części dróg gmin-
nych w Bodzanowie, Chodkowie  
i Chodkowie-Działkach pozyska-
liśmy ponad 4,5 mln zł. z rzą-
dowego programu Polski Ład.  
Umożliwiło to kompleksową prze-
budowę ulicy Długiej, część ulicy 
Kwiatowej w Chodkowie-Dział-
kach wraz ze skrzyżowaniem 
ul. Zofii Nałkowskiej i kpr. Grabow-
skiego w Bodzanowie. W ramach 
prac wybudowano kanalizację desz-
czową, nowe chodniki, zjazdy na 
posesje i oznakowanie. Trwa budowa 
nowej nawierzchni bitumicznej. 
Przebudowaliśmy również drogę 
gminną łączącą sołectwo Leksyn 
z Wiciejewem. To zadanie zostało 
sfinansowane ze środków budżetu 
gminy (590 tys. zł.) oraz dotacji 
Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Mazowieckiego w kwocie 250 
tysięcy złotych. Ze środków budżetu 
gminy zmodernizowaliśmy także 
odcinek ul. Słonecznej w Chodkowie. 

W bieżącym roku kontynuowaliśmy 
budowę chodników m.in. w Bodzano-
wie przy ulicy Kilińskiego i 3-go Maja, 
w Kłaczkowie, Chodkowie-Działkach 
przy ul. Kwiatowej, w Nowym Misze-
wie przy ulicy Wiosennej. Łącznie to 
220 mb ciągów pieszych, a wartość 
inwestycji to ponad 150 tysięcy zło-
tych. Rozpoczęliśmy również projekto-
wanie chodnika w Chodkowie – Dział-
kach przy ulicy Wschodniej. 

W listopadzie przystąpiliśmy do 
budowy nowego mostu w pasie drogi 
gminnej relacji Mąkolin – Mąkolin-
-Kolonia. Wartość prac to ponad 
1,2 mln. zł., z czego około 700 tysięcy 
złotych to dotacja z budżetu Samo-
rządu Mazowsza, w ramach programu 
Mazowsze dla równomiernego roz-
woju. Inwestycja ma być wykonana 
do 30 czerwca 2024 r. 

W 2023 roku skupiliśmy się także 
na poprawie infrastruktury użytecz-
ności publicznej. Przeprowadzili-
śmy termomodernizację budynków 
świetlic w Borowicach i Gromicach. 
Wartość tych inwestycji to ponad 
400 tysięcy złotych, z czego termo-
modernizację świetlicy w Borowi-
cach wsparł środkami finansowymi 
w kwocie 149 821 zł. Marsza-
łek Województwa Mazowieckiego, 
w ramach programu Mazowsze dla 
centrów integracyjnych. W Nowym 
Kanigowie wraz ze Stowarzyszeniem 
na Rzecz Rozwoju Wsi Nowe Kanigowo 
„Nasza Szkoła” wymieniliśmy i docie-
pliliśmy pokrycie dachu budynku 
dawnego dworu, będącego siedzibą 
niepublicznej szkoły podstawowej. 

Ze środków gminy Bodzanów oraz 
funduszu sołeckiego wykonaliśmy 
modernizację pomieszczeń świe-
tlicy wiejskiej w Wiciejewie, a firma 
DEKOR-BUD dostarczyła i zamonto-
wała nieodpłatnie klimatyzację.

Rozpoczęliśmy także opracowa-
nie dokumentacji  projektowo-
-kosztor ysowej na rozbudowę 
świetlicy wiejskiej w Archutówku. 
War tość  zadan ia  to  ponad 
12 tysięcy złotych. 

Sołectwo Łętowo zyskało nowy 
budynek świetlicy wiejskiej. Środki 
finansowe na jego zakup pochodziły 
z budżetu gminy i funduszu sołec-
kiego. 

W trosce o dostępność budynku 
urzędu dla osób ze szczególnymi 
potrzebami, przeprowadzi l iśmy 
modernizację i wyposażenie obiektu 
w niezbędne urządzenia i sprzęty. 
Opracowaliśmy dokumentację pro-
jektowo-kosztor ysową związaną 
z budową dźwigu osobowego 
dla osób niepełnosprawnych. 
Na realizację inwestycji pozyskaliśmy 
dotację ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepeł-
nosprawnych, w ramach programu 

„Dostępny samorząd”. 

W Chodkowie przy ulicy Górnej 
wybudowaliśmy w pełni wyposażony 
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych. Na utwardzonym tere-
nie znalazły się wiaty magazynowe, 
pojemniki i kontenery na selektywną 
zbiórkę odpadów, a także kontener 
socjalno-biurowy i zbiornik odparo-
wujący wody opadowe i roztopowe. 
Obiekt wyposażono w monitoring 
i oświetlenie terenu. Całkowita war-
tość zadania to ponad 1,2 mln zło-
tych, z czego 1,1 mln zł. stanowiły 
środki pozyskane z programu Polski 
Ład.

Oprócz tego zainwestowaliśmy 
w infrastrukturę sportową, przeprowa-
dzając przebudowę boisk sportowych 
w Chodkowie-Działkach i Nowym 
Miszewie. Na zadania pozyskaliśmy 
dofinansowania w kwocie prawie 
600 tysięcy złotych ze środków 
budżetu Urzędu Marszałkowskiego 
Wo jewódz twa Mazowieck iego 
w ramach programu Mazowiecki 
Instrument Wsparcia Infrastruktury 
Sportowej Mazowsze dla Sportu 
2022 i 2023. 

Zadanie w Chodkowie – Działkach 
obejmowało wykonanie nowej 
nawierzchni boiska z trawy natural-
nej, wraz z zabezpieczeniem murawy 
siatką przeciwko kretom. Zamontowa-
liśmy m.in. ogrodzenie płyty boiska, 
dostarczyliśmy nową i zmodernizo-
waliśmy starą trybunę. Zamontowa-
liśmy elektroniczną tablicę wyników, 
utwardziliśmy teren przy budynku 
klubu. W ramach gwarancji i rękojmi 
wykonawca prac zapewni w pierw-
szym okresie wegetacyjnym właściwe 
utrzymanie murawy, jej nawożenie, 
dosiew trawy i jej pielęgnację.

W Nowym Miszewie natomiast 
powstanie boisko wielofunkcyjne ze 
sztucznej trawy, wraz z ogrodzeniem 
płyty boiska i pełnym wyposaże-
niem w postaci bramek, koszy, siatek 
i piłkochwytów. Obiekt umożliwi 
wielodyscyplinowe uprawianie spor-
tów zespołowych.

Przeprowadziliśmy modernizację 
strażnic i dostarczyliśmy jednostkom 
OSP niezbędny sprzęt do ratowania 
zdrowia i życia ludzkiego oraz utrzy-
mania w należytym stanie odzieży 
specjalistycznej. 

W związku z powyższym 20 paździer-
nika br. nastąpiło uroczyste otwarcie 
zmodernizowanej sali w remizie OSP 
w Bodzanowie. Wartość zrealizowanej 
inwestycji to ponad 157 tysięcy zło-
tych, z czego 30 000 złotych stanowił 
dofinansowanie z programu Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego Mazowieckie Straż-
nice OSP – 2023. 

Ponadto w strażnicach w Mąkolinie 
i Reczynie wykonano z kostki bru-
kowej nowe wjazdy do garaży, 
a w Nowym Kanigowie zmodernizo-
wano bramę garażową. Wartość inwe-
stycji to łącznie ponad 50 tysięcy 
złotych. Środki pochodziły z budżetu 
Gminy Bodzanów oraz funduszu 
sołeckiego na 2023 r. 

Wszystkie te inwestycje miały na celu 
poprawę jakości życia mieszkańców 
Gminy Bodzanów, zapewnienie im 
dostępu do nowoczesnej infrastruk-
tury jednocześnie wspierając zrów-
noważony rozwój obszaru.

Regina Guzanek 
Kierownik Referatu Inwestycji

INWESTYCJE 2023 ROKU

Oczyszczalnia ścieków w Nowym Miszewie

Wodociąg i droga w Gromicach

Panorama aglomeracji Bodzanów

Termomodernizacja budynku 
OSP w Gromicach

Sala główna w remizie OSP Bodzanów

Utwardzenie wjazdu do remizy 
OSP w Mąkolinie

Utwardzenie terenu przy remizie 
OSP w Reczyn

Dawny dwór w Nowym Kanigowie
PSZOK w Chodkowie

Świetlica wiejska w Borowicach

Przebudowa dróg w Bodzanowie, 
Chodkowie i Chodkowie-Działkach

Zmodernizowana świetlica w Wiciejewie

Boisko przy ZPO w Bodzanowie

Urząd Gminy Bodzanów
Boisko wielofunkcyjne 

przy ZPO w Bodzanowie
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Ochrona środowiska to nasza 
wspólna sprawa

W ostatnich latach rzeczywiście 
temat ten zyskuje na  popularności 
za  sprawą zainteresowania mediów 
tematyką ochrony środowiska, 
a le    r ównież  dz ięk i  r osną-
cej świadomości mieszkańców. 
Podejmowanie działań zmierzających 
do ochrony środowiska, przyrody 
oraz rozwoju ekologii w naszej 
gmin ie  jes t  naszą  wspó lną 
powinnością. Nasze działania 
samorządowe nie byłyby możliwe 
w takim stopniu, gdyby nie wspar-
c ie naszych par tnerów, czy l i 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Warszawie oraz Urzędu Mar-
s za ł kowsk i ego  Wo j ewódz twa 
M a z ow i e c k i e go, z  k t ó r yc h 
pozyskujemy środki na zadania 
związane m.in. z ochroną powie-
trza atmosferycznego, pielęgnacją 
terenów zielonych, edukacją eko-
logiczną czy też działania związane 
z ochroną zwierząt. 

 
Dbamy o czyste powietrze

Jak co roku w okresie jesienno-
-zimowym powraca temat smogu 
i  u ż y w a n i a  t z w.  k o p c i u -
chów do ogrzewania domów. 
P r z y p o m i n a my,  ż e  z g o d -
n ie  z  § 6a znowel i zowanej 
uchwały antysmogowej przyjętej 
p r z e z  r a d n y c h  S e j m i k u 
Wo jewódz twa Mazowieck iego 
26 kwietnia 2022 roku zakazuje 
s i ę , w  nowo  budowanych 
b u d y n k a c h ,  e k s p l o a t a -
cji instalacji, o któr ych mowa 
w § 2, opalanych pal iwami 
stałymi, dla któr ych wniosek 
o pozwolenie na budowę lub 
z g ł os z en i e  z os t a ł y  z ł o ż one 
po dniu 1 stycznia 2023 r., 
jeżeli istnieje technicznamożli-
wość podłączenia budynku do 
sieci ciepłowniczej, która znajduje 
s ię na terenie bezpośrednio 
przylegającym do działki inwestora, 
na której znajduje się instalacja. 
Ponadto od dnia 1 stycznia 2023 r. 
w świetle uchwały antysmogowej 
na terenie województwa mazowiec-
kiego NIE WOLNO używać kotłów 
na węgiel lub drewno klasy 3 
l u b  k l as y  4  w g  n o r my 
PN-EN-303-5:2012. Kotły klasy 5 
wg normy PN-EN-303-5:2012 
mogą być używane do końca ich 
żywotności. W związku z powyższym 
tut . Urząd Gminy w min io-
nym roku przeprowadził kolejne 
kontrole nieruchomości w zakresie 
przestrzegania przepisów uchwały 
antysmogowej, uchwały w spra-
wie programu ochrony powie-
trza, jak również przepisów ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach. Ponadto już trzeci 
rok realizujemy w naszej gminie 
Program „Czyste  Powiet r ze ’’ , 
d z i ęk i  k tó r emu m ies zkańcy 

korzystając z punktu konsul-
tacy jno- in formacyjnego mogą 
uzyskać pomoc w składaniu,  
i rozliczaniu wniosków o dofi-
nansowanie m,.in. na wymianę 
nieekologicznych źródeł ciepła 
ze środków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie.

Ekologiczny piknik rodzinny

17 czerwca br. na te r en ie 
Szkoły Podstawowej im. kpr. 
Feliksa Grabowskiego w Bodzanowie 
zorganizowany został ekologiczny 
piknik rodzinny dla dzieci i młodzieży. 
C e l e m  p o d j ę t yc h  d z i a ł a ń 
w formie ekologicznego pikniku 
by ła  edukac ja  eko log i c zna , 
po ł ąc zona  z  be zpoś r edn im 
z a a n g a ż o w a n i e m  s p o ł e c z -
ności lokalnej w tym głównie 
dz iec i  i  młodz ieży  s zko lne j 
w  d z i a ł a n i a  e k o l o g i c z n e . 
Uc zes tn i c y  p i kn i ku  uc zes t -
n i c z y l i  w  w a r s z t a t a c h 
ekologicznych z zakresu segre-
gacj i  odpadów, konsultacjach 
dot. możliwości ubiegania się 
o dofinansowanie na wymianę 
źródeł ciepła w ramach pro-
g r a m u  C z y s t e  Po w i e t r z e . 
Główną atrakcją był ekologiczny 
pokaz mody prezentowany przez 
dz iec i  i  młodz ież  ze szkoły 
p o d s t awowe j  w  B o d z a n o -
wie. Uczestniczy oraz zwycięzcy 
konkur su nagrodzen i  zos ta l i 
cennymi nagrodami w postaci: 
hula jnog e lekt r ycznych, apa-
ratów fotograf icznych, table-
t ó w  o r a z  p o w e r b a n k ó w. 
Ponadto dla dzieci zorganizowany 
został szereg różnego rodzaju 
at rakcj i  w postaci  animacj i , 
zabaw oraz przekąsek ekologicz-
nych.  Zadanie w całości zostało 
zrealizowane dzięki dofinanso-
waniu pozyskanemu ze środków 
Wo j e w ó d z k i e g o  F u n d u s z u 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie w wysoko-
ści 30 000 zł, co stanowi 100% 
dotacji. Piknik połączony został 
również z elementami bezpiecz-
nych wakacji w ramach, czego 
dzięki uprzejmości Wojewódz-
kiego Ośrodka Ruchu Drogowego 
w  Wa r s z aw i e  w y s t aw i o n e 
zos ta ło  mobi lne  mias teczko 
rowerowe oraz tor  rowerowy. 
Przez Ochotniczą Straż Pożarną 
z Bodzanowa oraz wolontariuszy  
z e  s z k o ł y  p o d s t a w o w e j 
w Bodzanowie przeprowadzony 
został kurs udzielania pierwszej 
pomocy.

Sprzątanie świata 2023

Chcąc przyczynić się do ogranicza-
nia wytwarzania odpadów oraz do 
poprawy naszego otoczenia trady-
cyjnie wzorem ubiegłych lat 15 wrze-
śnia br. zorganizowana została na 
terenie Gminy jubileuszowa 30 Akcja 
Sprzątania Świata, która prze-
biegała w tym roku pod hasłem 
"Sprzątanie świata łączy ludzi". 
Do udz ia łu  w akc j i  p r zy łą-
czyło się ok. 600 uczniów wraz  
z  nauczyc ie lami oraz dyrek-
cją szkół z terenu naszej Gminy. 
Uczniowie zaopatrzeni zostal i  
w rękawiczki i worki na śmieci, 
a następnie wyruszyli, aby sprzą-
tać teren naszej małej ojczyzny. 
W ten sposób uczestnicy chcieli 
zmotywować innych do utrzymania 
porządku wokół najbliższego otocze-
nia, oraz do  podejmowania działań, 
dzięki którym nauczymy się ograni-
czać ilość niepotrzebnych odpadów. 
Zaangażowanie i zapał uczniów 
było widać na każdym kroku. 
Odpady zebrane podczas akcji zostały 
nieodpłatnie odebrane i przekazane 
do dalszego zagospodarowania przez 
firmę PreZero Płocka Gospodarka 
Komunalna Sp. z o.o.

Problem nielegalnych składowisk

Takie nielegalne składowiska 
odpadów są niestety również 
w naszej gminie, a z największym 
mamy do czynienia w Nowym 
Miszewie przy ul. Pałacowej 18. 
Składowisko jest własnością Loveko 
Sp. z o.o., której to działalność zwią-
zana z gospodarowaniem odpa-
dami komunalnymi prowadzona 
jest na podstawie decyzji Starosty 
Płockiego (znak: ŚR-II.6220.6.2014), 
który to 12 grudnia 2014 roku udzie-
lił Przedsiębiorstwu Wielobranżo-
wemu „PETROTEX” Sp. J. pozwolenia 
na wytwarzanie odpadów z uwzględ-
nieniem wymagań przewidzianych 
dla zezwolenia na zbieranie odpadów  
i zezwolenia na przetwarzanie odpa-
dów na terenie nieruchomości ozna-
czonej w ewidencji gruntów numerem 
20/1, położonej przy ul. Pałacowej 
18 w miejscowości Nowe Miszewo.  
Od marca 2021 roku, kiedy to spółkę 
przejęli nowi właściciele rozpoczęła 
się nielegalna działalność zwią-
zana z gospodarowaniem różnego 
rodzaju odpadami, na które spółka  
nie posiada stosownego zezwolenia. 
Z uwagi na sygnały od mieszkań-
ców, które zaczęły docierać do tut. 
Urzędu Gminy w maju 2021 roku 
Gmina Bodzanów podjęła szereg 
czynności, które miały doprowadzić 
do zaprzestania wykonywania dzia-
łalności i procederu związanego 
z nielegalnymi transportami odpa-
dów niewiadomego pochodzenia, 
których ilość z dnia na dzień była 
coraz większa. W tym celu w pierw-
szej kolejności powiadomiony został 
Mazowiecki Wojewódzki Inspek-
tor Ochrony Środowiska, Starosta 
Płocki oraz Marszałek Województwa 
Mazowieckiego. W wyniku przepro-
wadzonych czynności kontrolnych 
przez WIOŚ, Delegaturę w Płocku  
z dniem 31.01.2022 roku decyzją 
znak PL-IN.7060.9.2021.IR Mazo-
wiecki Wojewódzki Inspektor Ochrony 
Środowiska wstrzymał spółce 
działalność w zakresie zbierania 
i przetwarzania odpadów w trybie 
natychmiastowej wykonalności, jed-
nak właściciel spółki nie dostoso-
wał się do decyzji i nie została ona 
wyegzekwowana przez żadne służby. 
W kwietniu 2022 roku na wniosek 
Mazowieckiego Inspektora Ochrony 
Środowiska Marszałek Województwa 
Mazowieckiego wszczął postępowa-
nie administracyjne w celu cofnięcia 
Spółce decyzji Starosty Płockiego. 
Ponadto tut. Urząd po przeprowa-
dzeniu szeregu czynności kontrolnych 
i postępowania administracyjnego 
wydał decyzję nakazującą usunięcie 
nielegalnie magazynowanych odpa-
dów, które znajdowały się na nie-
utwardzonym terenie, poza miejscem 
instalacji. 

Mimo wydanych decyzji, nałożonych 
kar, ciągłych interwencji mieszkań-
ców Nowego Miszewa jak również 
tut. Urzędu nadal dowożone były 
ogromne ilości nielegalnych odpadów. 

W związku z powyższym w czerwcu 
br. na prośbę mieszkańców 
ul. Pałacowej w Nowym Misze-
wie zorganizowane zostały dwa 
spotkania dot. coraz bardziej 
uciąż l iwej  dz iałalności  spółki 
Loveko oraz podjęcia wspólnie 
działań w kierunku jej wyeliminowania.  
O panującej sytuacji powiadomione 
zostały wówczas media. Gmina Bodza-
nów złożyła zawiadomienie o popeł-
nianym przestępstwie w Prokuratorze 
Rejonowej w Płocku. Ponadto wystą-
piliśmy ponownie do Marszałka Woje-
wództwa Mazowieckiego z prośbą  
o podjęcie jak najszybszej decyzji 
w sprawie cofnięcia Spółce decyzji na 
przetwarzanie odpadów. Wystąpiliśmy 
również z prośbą o podjęcie w trybie 
pilnym czynności kontrolnych do 
Wojewódzkiego Inspektora Transportu 
Drogowego jak również Powiatowej 
Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 
w Płocku. Z przykrością należy stwier-
dzić, że mimo tylu podjętych dzia-
łań trzykrotnie już doszło do pożaru 
nielegalnego składowiska odpadów  
i nadal nie został rozwiązany 
ostatecznie ogromny problem.

Dlaczego płacimy za odpady coraz 
więcej?

Oczywiście mamy w tym przypadku 
cały szereg czynników generujących 
koszty, ale dochody mieszkańców 
są decydujące. Do tego dochodzi 
brak powiązania opłat za odpady 
z poziomem konsumpcji. W efekcie 
płaci nie ten, kto faktycznie gene-
ruje duże ilości odpadów, ale opłaty 
rozkładane są po równo na wszyst-
kich mieszkańców. Kolejny problem 
polega na tym, że odpadów jest po 
prostu coraz więcej. Patrząc na dane 
dotyczące ilości odpadów powstają-
cych na terenie naszej Gminy można 
wywnioskować, iż z roku na roku ilość 
odpadów również znacznie wzrasta, 
co potwierdzają dane z corocznie 
sporządzanych sprawozdań:

W tym samym czasie rosną normy 
środowiskowe, które wpływają na 
to, że na przykład w ostatnich latach 
bardzo mocno wzrosły opłaty za skła-
dowanie odpadów. Istnieją też normy 
w zakresie przetwarzania odpadów, 
co przekłada się na inwestycje, 
które trzeba wykonać w przemyśle 
przetwarzania odpadów. Są wresz-
cie dyrektywy unijne, które nakazują 
nam uzyskać odpowiedni recykling 
i ten recykling jakoś trzeba sfinan-
sować. Jak się jednak okazuje wielu 
mieszkańców nadal nie rozumie 

OCHRONA ŚRODOWISKA

Punkt konsultacyjno-informacyjny programu 
„Czyste Powietrze’’ prezentowany podczas 

Ekologicznego Pikniku Rodzinnego

Ekologiczny piknik rodzinny zorganizowany 
na terenie Szkoły Podstawowej im. kpr. 
Feliksa Grabowskiego w Bodzanowie

Nielegalne składowisko odpadów należące 
do Loveko Sp. z o.o z/s w Nowym Miszewie 

przy ul. Pałacowej 18

Sprzątanie świata przez uczniów szkół 
z terenu Gminy Bodzanów

Realizacja Programu Priorytetowego "CZYSTE POWIETRZE" na terenie Gminy Bodzanów  
stan na dzień 30.09.2023 r.

 Liczba złożonych  
wniosków

Liczba zawartych  
umów

Liczba zrealizowanych 
przedsięwzięć

Kwota wypłaconych  
dotacji

413 374 213 4 308 578,98 zł

Gazeta Samorządowa Gminy Bodzanów Grudzień 2023 r.
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konieczności segregacji odpadów,  
co od 1 stycznia 2020 roku 
jest obowiązkiem ustawowym. 
Przez to gospodarka odpadami  
w gminie staje się również coraz droż-
sza. W ciągu ostatnich dwóch lat mie-
liśmy do czynienia ze znacznym wzro-
stem inflacji. Skoro wszystko drożeje, 
a zwłaszcza, gdy drożeją paliwa czy 
koszty pracy, to również zagospoda-
rowanie odpadów musi być coraz 
droższe. Z końcem roku przestaje 
obowiązywać dotychczasowa umowa 
na odbiór i zagospodarowanie odpa-
dów. Zatem zobligowani byliśmy do 
ogłoszenia kolejnego przetargu na 
ww. zadanie. W wyniku przeprowa-
dzonego postępowania na najbliż-
szy rok wyłoniony został Wykonawca 
tj. firma PreZero Płocka Gospodarka 
Komunalna Sp. z o.o. za łączną kwotę 
2 576 400,00 zł. 

W związku z tym faktem samorząd 
nasz musiał zmierzyć się z koniecz-
nością ponownej kalkulacji stawek za 
odpady komunalne przypadającej na 
1 mieszkańca tak, aby mogły zostać 
w pełni pokryte koszty odbioru, zago-
spodarowania odpadów jak również 
koszty administracyjne całego sys-
temu. Dla przypomnienia: zgodnie 
z ustawą o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach z pobranych 
opłat gmina zobowiązana jest pokryć 
koszty systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi, które obej-
mują koszty:

	● odbierania, transportu, zbierania, 
odzysku i unieszkodliwiania odpa-
dów komunalnych;

	● tworzenia i utrzymywania punktów 
selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych tzw. PSZKO-ów;

	● obsługi administracyjnej systemu;

	● edukacji ekologicznej w zakre-
sie prawidłowego postępowania 
z odpadami komunalnymi. 

Wzrost samej ceny rynkowej wywozu 
i unieszkodliwiania odpadów, rosnące 

koszty obsługi administracyjnej sys-
temu wymagały ponownej kalkula-
cji stawki opłat, które od 1 stycznia 
2024 r. będą wynosiły:

	● 33,00 zł miesięcznie/osobę 
za odpady zbierane selektywnie,

	● 66,00 zł miesięcznie/osobę 
w przypadku nie wywiązywania się 
z obowiązku segregacji odpadów. 

Ponadto, w przypadku właścicieli 
nieruchomości zamieszkujących 
w budynkach mieszkalnych jedno-
rodzinnych, kompostujących biood-
pady stanowiące odpady komunalne  
w kompostowniku przydomowym 
wprowadzono zwolnienie w wysoko-
ści 1,00 zł miesięcznej opłaty od każ-
dego mieszkańca zamieszkującego 
daną nieruchomość.

Przypominamy jednocześnie, 
iż warunkiem skorzystania z ulgi 
dot. posiadanego kompostownika 
i kompostowania w nim bioodpa-
dów jest złożenie korekty deklaracji  
o wysokości opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi.

 
Utylizacja wyrobów zawierających 
azbest

Jedna z pierwszych i najistotniejszych 
regulacji prawnych wydanych w Polsce  
w związku ze szkodliwym wpływem 
azbestu na zdrowie ludzi to ustawa 
z 1997 roku o zakazie stosowa-
nia wyrobów zawierających azbest. 
W 1998 roku wdrożyła ona zakaz 
wprowadzania na polski obszar 
celny azbestu i wyrobów zawierają-
cych azbest, zakaz ich produkcji oraz 
obrotu azbestem i wyrobami zawiera-
jącymi azbest. Z chwilą zakazu pro-
dukcji azbestu i obrotu materiałami 
azbestowymi podstawowym proble-
mem stało się jego wyeliminowanie ze 
środowiska. W tym celu został uchwa-
lony rządowy Program Oczyszczania 
Kraju z Azbestu na lata 2009–2032, 
który zakłada usunięcie azbestu  
i unieszkodliwienie zawierających 

go wyrobów (w tym: utylizację eter-
nitu). Do kiedy ma nastąpić wymiana 
eternitu? Zgodnie z dyrektywą unijną 
i rozporządzeniem Ministra Gospo-
darki z dnia 13 grudnia 2010 r. 
wszelkie wyroby, które zawierają 
azbest, powinny zostać usunięte do 
31 grudnia 2032 roku. Dzięki prze-
prowadzonej w 2022 roku inwenta-
ryzacji wyrobów zawierających azbest 
na terenie naszej gminy wiemy, 
że nadal musimy podejmować działa-
nia w kierunku pozyskiwania środków 
finansowych ze źródeł zewnętrznych 
dla wsparcia naszych mieszkań-
ców w zakresie usuwania wyrobów 
zawierających azbest i ich uniesz-
kodliwiania. W tym celu również 
w bieżącym roku udało nam się 
pozyskać środki z Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Warsza-
wie w kwocie 60 790,50 zł, nato-
miast wkład własny Gminy to kwota 
10 909,50 zł.  W ramach zadania 
zostało zutylizowanych ok 150 Mg 
pokryć dachowych zawierających 
azbest.

 
Zabiegi pielęgnacyjne oraz nasa-
dzenia drzew na terenie Gminy 
Bodzanów

Zieleń jest jednym z głównych czyn-
ników kształtujących środowisko 
człowieka. Tereny zielone spełniają 
doniosłą funkcję biologiczno - sani-
tarną, regulują bioklimat, wpływają 
na czystość powietrza, oczysz-
czają atmosferę z zanieczyszczeń. 
Zieleń spełnia ponadto inne funk-
cje. Zaspakaja potrzeby estetyczne 
człowieka w najbliższym jego oto-
czeniu. Wypoczynek w otoczeniu 
zieleni jest źródłem regeneracji sił 
człowieka, a przy tym uczy posza-
nowania tej zieleni. Tereny zielone 
zdecydowanie wpływają na klimat 
lokalny oraz kształtują sylwetkę miej-
scowości. Kształtowanie terenów 
zielonych pociąga ze sobą również 
nie małe koszty. W związku z powyż-
szym w minionym roku wystąpiliśmy  
do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie z wnioskiem o dofi-
nansowanie realizacji zadania pn. 
„Zabiegi pielęgnacyjne alei lipowej 
oraz nasadzenia drzew na tere-
nie Gminy Bodzanów” w ramach, 
którego pozyskaliśmy dofinansowa-
nie w wysokości 89 900,00 zł. Środki 
własne Gminy to kwota 9 800,00 zł.  
W ramach powyższego zadania 
przy Placu Tadeusza Kościuszki 
w Bodzanowie nasadzone zostały 44 
drzewa z gatunku Wiśnia osobliwa. 
Zabiegi pielęgnacyjne natomiast 
przeprowadzone zostały na Alei 
Lipowej stanowiącej teren prywatny 
tj. na działce o nr. ewid. 599/3 
w miejscowości Kępa Polska. 
Aleja poddana została komplek-
sowej pielęgnacji polegającej na 
cięciach sanitarnych ( tj. usuwaniu 
posuszu suchych konarów), korek-
cie koron oraz usuwaniu odrostów. 
Realizacja tego projektu przyczyniła się  
do poprawy estetyki naszej gminy, 
a w dalszej perspektywie także do 
poprawy jakości powietrza.

Herb Miasta i Gminy Bodzanów

Herb gminy jest charakterystycznym 
znakiem wspólnoty samorządowej. 
Herb wyraża wspólne dla wszystkich 
mieszkańców gminy ideały, war-
tości jak również tradycję lokalną. 
Jednocześnie poza swą funkcją 
heraldyczną staje się elementem 
promocyjnym, wyróżniającym gminę 
spośród innych jednostek samo-
rządu terytorialnego. Na pamiątkę 
odzyskania 1 stycznia 2023 r. 
praw miejskich przez miejscowość 
Bodzanów przy ulicy Głowackiego 
w Bodzanowie w ramach zadania 
pn. „Zabiegi pielęgnacyjne oraz 
nasadzenia drzew na terenie 
Gminy Bodzanów’’ wykonany został 
z kamieni herb Miasta i Gminy 
Bodzanów przedstawiający na tarczy 
koloru błękitnego żółty monogram 
Najświętszej Maryi Panny nawią-
zujący do kościoła parafialnego 
w Bodzanowie.

 
Utworzenie ścieżki przyrodniczej na 
terenie Gminy Bodzanów

Zadanie to udało się w pełni zre-
alizować również dzięki środ-
kom f inansowym pozyskanym 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Warszawie. W ramach zada-
nia wzdłuż Alei Dębowej przy ulicy 
Szarych Szeregów  w Bodzano-
wie zamontowanych zostało 30 
pionowych tablic edukacyjnych 
oraz 10 ławek. Tematyka zadania 
związana jest z edukacją przyrod-
niczą ze względu na lokalizację 
ścieżki tj. w otoczeniu silnie zadrze-
wionych terenów zielonych, prze-
biegających obok pobliskiej rzeki 
Mołtawy. Całkowity koszt zadania 
wyniósł 99 937,50 zł, z czego: 89 
843,81 zł stanowi dofinansowanie 
pozyskane z WFOŚiGW, natomiast 
10 093,69 zł to kwota pozyskana  
od firmy zewnętrznej.

Realizacja programu kastracji i ste-
rylizacji zwierząt

W związku z realizacją Programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Bodzanów 
w 2023 w ramach „Mazowieckiego 
Programu Wsparcia Zapobiegania 
Bezdomności Zwierząt – Mazowsze 
dla zwierząt 2023” zrealizowane 
zostało na terenie gminy zadanie 
dot. kastracji i sterylizacji zwierząt. 
W ramach ww. programu właściciele 
i opiekunowie zwierząt mogli ubiegać 
się o darmową kastrację lub steryli-
zację oraz czipowanie swoich pupili. 
Projekt miał na celu zmniejszenie 
bezdomności zwierząt i realizowany 
był przez Przychodnię Weterynaryjną 
s. c. Lech Kąpiński, Janusz Bartczak, 
ul. Bankowa 9, 09-470 Bodzanów. 
Całkowita wartość kosztów kwalifiko-
wanych zadania wyniosła 9 750,00 
zł, z czego środki własne Gminy to 
4 875,00 zł Program cieszył się bar-
dzo dużym  zainteresowaniem wśród  
mieszkańców,  wpłynęło kilkadziesiąt 
wniosków na  sterylizację blisko 50 
zwierząt. W kolejnych latach Gmina 
Bodzanów zamierza również wnio-
skować do Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego o przy-
znanie pomocy finansowej na konty-
nuowanie tego Programu. 

Podsumowując nasze działania 
można stwierdzić, iż staramy się, 
kłaść nacisk na ochronę naszego śro-
dowiska naturalnego, aby miała ona 
jak najmniejszy wpływ na otaczające 
zasoby naturalne. Ponieważ jesteśmy 
w dużej mierze odpowiedzialni za 
nasze środowisko naturalne stawiamy 
sobie kierunki w stronę rozwiązań 
mających na celu jego ochronę, aby 
z roku na rok obniżać poziom nega-
tywnego wpływu na otoczenie.

Anna Jakubowska 
Kierownik Referatu  

Ochrony Środowiska i Rolnictwa

Ścieżka przyrodnicza utworzona wzdłuż 
Alei Dębowej w miejscowości Bodzanów

Herb Miasta i Gminy Bodzanów przy 
ul. Głowackiego w Bodzanowie

Nasadzenia drzew przy Placu Kościuszki 
w miejscowości Bodzanów

Zestawienie ilości odpadów wytwarzanych na terenie Gminy Bodzanów w latach 2018-2023

Kod odpadów Rodzaj odpadów

Masa odpadów (Mg) wytwarzanych w poszczególnych latach w nieruchomościach zamieszkałych, 
położonych na terenie Gminy Bodzanów

2018 r. 2019 r. 2020 r. 2021 r. 2022 r.
2022 r.

01.01.2023-30.09.2023 r.

15 01 06,
15 01 01,
15 01 02,
15 01 04,
15 01 07,
20 01 99

Zmieszane odpady 
opakowaniowe  

(papier i tektura, 
szkło, tworzywa 

sztuczne, metale, 
opakowania 

wielomateriałowe)

279,41 278,64 370,71 421,91 408,00 414,20

16 01 03 Zużyte opony 4,10 10,1 11,51 13,36 21,16 9,42
17 01 07, 
17 01 01

Odpady budowlano-
-remontowe

17,94 17,38 40,28 34,4 27,08 24,84

20 02 01
Odpady ulegające 

biodegradacji
30,16 41,75 110,62 211,71 399,15 325,58

20 03 01
Niesegregowane 

(zmieszane) odpady 
komunalne

1186,48 1183,32 1121,94 1276,22 1379,6 1215,2

20 03 07
Odpady wielkogaba-

rytowe
20,42 34,54 57,86 69,62 71,42 56,68

20 01 32 Leki i chemikalia 0,02 - 0,04 0,11 0,12 0,08
20 01 36

20 01 35* 
20 01 23*

Zużyty sprzęt elek-
tryczny i elektroniczny

21,70 4,72 15,92 21,94 9,46 6,14

RAZEM ilości: 1560,23 1 570,45 1728,88 2057,99 2315,99 2052,14
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Znaczącym pr zeds ięwz ięc iem 
real izowanym z dużym powo-
dzen iem p r zez  p racown ików 
Referatu Infrastruktury jest wyko-
nywanie zadań własnych Gminy, 
w  t ym wyznaczonych  p r ze z 
m i e s z k a ń c ó w  w  r a m a c h 

funduszu sołeckiego. To mieszkańcy 
poszczególnych sołectw od kilku 
lat na organizowanych zebraniach 
wskazują na potrzeby uznane za 
konieczne do wykonania w kolej-
nym roku, tworząc tym samym 
otaczającą nas rzeczywistość.

W ramach funduszu sołeckiego 
w roku 2023 w Gminie Bodza-
nów zrealizowanych zostało wiele 
zadań, k tóre przyczyni ły  s ię 
do poprawy warunków życ ia 
mieszkańców.

Remonty i modernizacja infra-
struktury drogowej wraz z oznako-
waniem, odnowienie i utrzymanie 
świetlic wiejskich, montaż lamp 
solarnych do oświetlania dróg na 
terenie całej Gminy, to tylko niektóre 
z zadań zrealizowane w 2023 roku. 

Przed nami kolejny rok z nowymi 
wyzwan iami , m iędzy  i nnymi 
realizacja zadań zaplanowanych 
na 2024 rok, która przedstawia się 
następująco:

REFERAT INFRASTRUKTURY

Nazwa sołectwa lub innej 
jednostki pomocniczej Nazwa zadania, przedsięwzięcia Plan (zł)

Sołectwo Archutówko

Bieżące utrzymanie świetlicy wiejskiej oraz placu zabaw w m. Archutówko 4 000,00

Utrzymanie dróg gminnych w sołectwie Archutówko 2 756,00

Rozbudowa budynku świetlicy wiejskiej w m. Archutówko 16 000,00

Sołectwo Bodzanów

Doposażenie świetlicy wiejskiej w m. Bodzanów 36 629,00

Doposażenie OSP w m. Bodzanów 5 000,00

Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy chodnika przy ul. Sierakowskiego w m. Bodzanów 15 000,00

Zakup i montaż lampy solarnej przy drodze gminnej w m. Bodzanów 10 000,00

Doposażenie przedszkola samorządowego w m. Bodzanów-Lifevac 479,00

Wynajem TOI TOI na plac zabaw w m. Bodzanów 1 850,00

Sołectwo Białobrzegi

Zakup kontenera na świetlicę w m. Białobrzegi 33 219,00

Remont dróg gminnych w sołectwie Białobrzegi 10 000,00

Renowacja ławek w sołectwie Białobrzegi 2 500,00

Sołectwo Borowice

Bieżące utrzymanie świetlicy wiejskiej w Borowicach 10 581,00

Zakup i montaż 2 lamp solarnych w miejscowości Borowice i w Łagiewnikach 20 000,00

Festyn dla mieszkańców sołectwa Borowice 1 500,00

Remont dróg w sołectwie Borowice 9 500,00

Sołectwo Cieśle

Zakup i montaż lampy solarnej przy drodze gminnej w miejscowości Cieśle 10 000,00

Bieżące utrzymanie świetlicy wiejskiej w miejscowości Cieśle 4 306,00

Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w Cieślach 4 000,00

Zakup i montaż klimatyzatorów w świetlicy wiejskiej w miejscowości Cieśle 10 000,00

Utwardzenie i remont dróg gminnych w miejscowości Cieśle 7 000,00

Sołectwo Cybulin

Bieżące utrzymanie świetlicy wiejskiej w m. Cybulin 3 500,00

Naprawa nawierzchni dróg gminnych w m. Cybulin 9 256,00

Zakup i montaż lampy solarnej w m. Cybulin 10 000,00

Sołectwo Chodkowo-Działki Budowa chodnika na ul. Wschodniej w m. Chodkowo-Działki 39 030,00

Sołectwo Chodkowo
Remont dróg gminnych w sołectwie Chodkowo 7 995,00

Budowa chodnika przy ulicy Wiejskiej w m. Chodkowo 40 000,00

Sołectwo Garwacz

Bieżące utrzymanie świetlicy wiejskiej w miejscowości Garwacz 4 000,00

Wyposażenie świetlicy wiejskiej w Garwaczu 4 000,00

Utwardzenie dróg gminnych w miejscowości Garwacz 12 135,00

Sołectwo Karwowo Szlacheckie Utwardzenie dróg gminnych w miejscowości Karwowo Szlacheckie 22 135,00

Sołectwo Gromice

Bieżące utrzymanie świetlicy wiejskiej w miejscowości Gromice 1 000,00

Remont dróg gminnych w sołectwie Gromice 7 000,00

Remont świetlicy wiejskiej w miejscowości Gromice 6 000,00

Doposażenie świetlicy wiejskiej w miejscowości Gromice 7 652,00

Sołectwo Krawieczyn Utwardzenie dróg gminnych w miejscowości Krawieczyn 22 411,00

Sołectwo Karwowo Duchowne

Zakup i montaż lampy solarnej dla sołectwa Karwowo Duchowne 10 000,00

Wykonanie oraz montaż tablic z oznakowaniem numerów porządkowych w miejscowości Karwowa Duchownego 1 500,00

Remont drogi gminnej w sołectwie Karwowo Duchowne 7 187,00

Gąsewo Sołectwo

Bieżące utrzymanie świetlicy wiejskiej w m. Gąsewo 7 000,00

Utwardzenie dróg wiejskich we wsi Gąsewo 10 377,00

Zakup materiałów do naprawy schodów przy świetlicy wiejskiej w m. Gąsewo 4 000,00
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Marek Kwiatkowski 
Kierownik Referatu Infrastruktury

Sołectwo Kępa Polska

Zakup i montaż urządzeń na plac zabaw w sołectwie Kępa Polska 7 000,00

Bieżące utrzymanie placu zabaw w sołectwie Kępa Polska 3 000,00

Festyn dla mieszkańców sołectwa Kępa Polska 3 000,00

Remont dróg gminnych w sołectwie Kępa Polska 11 618,00

Sołectwo Kłaczkowo Budowa chodnika przy drodze gminnej w miejscowości Kłaczkowo-kontynuacja 23 032,00

Sołectwo Kanigowo
Zakup odzieży ochronnej na potrzeby jednostki OSP w Kanigowie 4 100,00

Remont drogi gminnej na działce nr 6 w sołectwie Kanigowo 17 966,00

Sołectwo Leksyn
Zakup i montaż lampy solarnej w m. Leksyn 10 000,00

Utwardzenie dróg gminnych w m. Leksyn 14 411,00

Sołectwo Łętowo Utwardzenie dróg gminnych w miejscowości Łętowo 18 274,00

Sołectwo Małoszewo
Remont i utwardzenie dróg gminnych w sołectwie Małoszewo 11 032,00

Zakup i montaż lampy solarnej w sołectwie Małoszewo 10 000,00

Sołectwo Mąkolin

Wyposażenie i utrzymanie jednostki OSP Mąkolin 5 790,00

Zakup i montaż lamp solarnych przy drogach gminnych w m. Mąkolin 20 000,00

Remont dróg gminnych w sołectwie Mąkolin 2 000,00

Festyn z okazji Dnia Dziecka dla mieszkańców sołectwa Mąkolin 2 000,00

Sołectwo Mąkolin-Kolonia
Remont drogi gminnej w sołectwie Mąkolin Kolonia 17 722,00

Doposażenie OSP Mąkolin 2 000,00

Sołectwo Miszewko
Utwardzenie dróg gminnych w miejscowości Miszewko 11 998,00

Wykonanie oraz montaż tablic z oznakowaniem numerów porządkowych w m. Miszewko 6 000,00

Sołectwo Osmolinek Utwardzenie dróg gminnych w miejscowości Osmolinek 17 170,00

Sołectwo Nowe Miszewo

Zakup i montaż lamp solarnych w sołectwie Nowe Miszewo 29 000,00

Zakup wiaty przystankowej i materiałów niezbędnych do montażu dla sołectwa Nowe Miszewo 11 000,00

Utwardzenie ulicy Wiatracznej w m. Nowe Miszewo 3 500,00

Naprawa ulicy Pałacowej w m. Nowe Miszewo 25 458,00

Sołectwo Pepłowo

Bieżące utrzymanie świetlicy wiejskiej oraz placu zabaw w Pepłowie 4 000,00

Zakup i montaż lamp solarnych dla sołectwa Pepłowo 18 000,00

Utwardzenie drogi gminnej w miejscowości Pepłowo 6 824,00

Sołectwo Niesłuchowo

Bieżące utrzymanie świetlicy wiejskiej w Niesłuchowie 4 000,00

Remont dróg gminnych w sołectwie Niesłuchowo 12 000,00

Zakup i montaż klimatyzatorów w świetlicy wiejskiej w Niesłuchowie 18 000,00

Zakup lampysolarnej na budynek świetlicy wiejskiej w Niesłuchowie 3 030,00

Sołectwo Miszewo Murowane
Zakup i montaż lamp solarnych przy drodze gminnej w m. Miszewo Murowane 20 000,00

Utwardzenie dróg gminnych w miejscowości Miszewo Murowane 7 928,00

Sołectwo Parkoczewo Remont drogi gminnej w sołectwie Parkoczewo 16 067,00

Sołectwo Nowe Kanigowo
Remont drogi gminnej w sołectwie Nowe Kanigowo 20 000,00

Doposażenie jednostki OSP w Kanigowie 5 514,00

Sołectwo Stanowo Utwardzenie drogi gminnej w miejscowości Stanowo 34 893,00

Sołectwo Reczyn

Bieżące utrzymanie świetlicy wiejskiej w m. Reczyn 2 200,00

Zakup i montaż progów zwalniających na drodze gminnej w m. Reczyn 2 000,00

Zakup i montaż lampy solarnej na drodze gminnej w m. Reczyn 10 000,00

Zakup kruszywa na utwardzenie drogi gminnej w m. Reczyn 12 000,00

Sołectwo Ramutówko Remont drogi gminnej w sołectwie Ramutówko 19 722,00

Sołectwo Wiciejewo

Bieżące utrzymanie świetlicy wiejskiej w sołectwie Wiciejewo 1 500,00

Utwardzenie dróg gminnych w sołectwie Wiciejewo 25 000,00

Modernizacja pomieszczeń świetlicy wiejskiej w sołectwie Wiciejewo 3 000,00

Suma 983 247,00
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Decyzje o warunkach zabudowy 
(WZ), popularnie zwane „wuzetkami”, 
stanowią pierwszy stopień do uzy-
skania pozwolenia na budowę bądź 
zgłoszenia robót budowlanych. 
Wydaje się je dla terenów nieob-
jętych miejscowymi planami zago-
spodarowania przestrzennego po 
spełnieniu warunków określonych 
w ustawie o planowaniu i zago-
spodarowaniu przest r zennym. 
W Gminie Bodzanów tereny te stano-
wią około 80% powierzchni gminy.

Uchwalona nowelizacja ustawy 
o planowaniu i zagospodarowa-
niu przestrzennym z 7 lipca 2023 r. 
przewiduje istotne zmiany przy 
wydawaniu „WZ”. Będzie to miało 
znaczący wpływ zarówno na 

realizację inwestycji gminnych, jak 
i planów budowy, przebudowy czy 
zmiany przeznaczenia istniejących 
budynków mieszkańców.

Na dzień dzisiejszy o kierunkach 
zabudowy w gminie decydują warunki 
zabudowy ustalane na podstawie 
zapisów studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania 
Gminy  Bodzanów. Z  chw i lą 
wejścia w życie większości zapisów 
znowelizowanej ustawy plan ogólny 
gminy zastąpi studium uwarun-
kowań i kierunków zagospoda-
rowania przestrzennego gminy. 
Każda gmina będzie musiała 
uchwalić plan ogólny obejmujący 
sposób zagospodarowania terenu 
dla całego jej obszaru do końca 

2025 roku. Plan ten będzie aktem 
prawa miejscowego, z któr ym 
warunki zabudowy będą musiały być 
zgodne. 

Kluczowy 1 stycznia 2026

Obecnie uzyskanie warunków zabu-
dowy oznacza, że właściciel działki 
lub inwestor ma teren pod wyma-
rzoną przez siebie inwestycję zagwa-
rantowany praktycznie „na zawsze”, 
ponieważ warunki zabudowy nie 
mają określonego terminu ważności, 
wydaje się je na czas nieokreślony. 
Od 1 stycznia 2026 r. to się zmieni. 
„WZ” będą wydawane tylko na 5 lat. 

Jeżeli ktoś chce uzyskać „WZ” na 
czas nieokreślony, to powinien jak 

najszybciej o nią wystąpić do wła-
ściwego terenowo urzędu gminy. 
Uzyskanie prawomocnej decyzji 
przed końcem 2025 roku gwarantuje, 
że będzie ona bezterminowa. 
Do decyzji o warunkach zabudowy, 
które stały się prawomocne przed 
1 stycznia 2026 roku, nie będzie się 
stosować przepisów o pięcioletnim 
terminie ważności. 

Im później, tym trudniej

A co się zmieni, jeśli ktoś złoży 
wniosek po wejściu w życie nowych 
przepisów? - Jeżeli zrobi to po 
tej dacie, ale przed wejściem w 
życie nowego planu ogólnego, to 
obowiązywać go będą wymogi z nowej 
ustawy. Natomiast od 1 stycznia 

2026 r. inwestor otrzyma warunki 
zabudowy tylko wtedy, gdy gmina 
uchwali nowy plan ogólny i warunki 
zabudowy będą zgodne z zapisami 
tegoż planu.

Dlatego zachęcamy Mieszkańców 
i  Inwestorów do korzystania 
z możliwości uzyskania prawomoc-
nych decyzji do końca 2025 roku. 

Szczegółowych informacji w sprawie 
warunków zabudowy udziela Referat 
Inwestycji Urzędu Gminy Bodzanów, 
pokój numer 8, tel. 24 260 70 06 
w. 130, tel. kom. 798 858 528.

Regina Guzanek 
Kierownik Referatu Inwestycji

W związku z wieloletnią zapaścią 
komunikacyjną w naszym kraju zmu-
szeni zostaliśmy do zapewnienia 
mieszkańcom transportu publicz-
nego oraz ponoszenia jego wysokich 
kosztów. 

Od 2022 roku występujemy z wnio-
skiem do Wojewody Mazowiec-
kiego o dofinansowanie transportu 
publicznego z Funduszu Rozwoju 
P r z e w o z ó w  A u t o b u s o w y c h 

o  Cha rak te r ze  Uży tecznośc i 
Publicznej. W wyniku pozytywnie 
rozpatrzonego wniosku otrzyma-
liśmy dofinansowanie na okres 
od 1 września do 31 grudnia 
2022 r. na kwotę 208  844,40 zł. 
W 2023 roku ponownie złożyli-
śmy wnioski i otrzymaliśmy dofi-
nansowanie na łączną kwotę 
445  618,50 zł. Priorytetem był 
przede wszystkim dowóz dzieci 
uczęszczających do placówek 

oświatowych podległych Gminie 
Bodzanów, ale również skomuni-
kowanie ze sobą wszystkich miej-
scowości z terenu naszej gminy, 
by mieszkańcy mogli swobod-
nie się po niej przemieszczać. 
Ponadto informujemy, że już od 
2022 r. funkcjonuje linia autobu-
sowa, która umożliwia łączność 
z komunikacją miejską dzia-
ła jącą w sąs iednie j  gmin ie . 
Odpow iada jąc  na  po t r z eby 

mieszkańców w 2023 r. podjęliśmy 
działania mające na celu urucha-
mianie kolejnych linii komunikacyj-
nych. W dniu 6 listopada 2023 r. 
został złożony wniosek na rok 2024, 
który dotyczy 13 linii komunikacyj-
nych na łączną długość 280,60 km.  

W dobie postępującej inflacji 
transport publiczny to dobre rozwią-
zanie na oszczędności domowego 
budżetu, gdyż koszt jednorazowego 

biletu normalnego jest niewielki, 
a mieszkańcy mogą jeszcze korzystać 
z wielu ulg ustawowych i dodatko-
wych.

Mamy nadzieję, że  prowadzone przez 
nas działania oraz wprowadzane roz-
wiązania spotkają się z zadowole-
niem mieszkańców naszej gminy.

Monika Górniak 
Referent ds. oświaty

WARUNKI ZABUDOWY W ŚWIETLE PRZEPISÓW NOWEJ USTAWY 
O PLANOWANIU I ZAGOSPODAROWANIU PRZESTRZENNYM

PUBLICZNY TRANSPORT ZBIOROWY - GMINA BODZANÓW

W związku z nowelizacją zapisów 
ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach ustawodawca 
nałożył na właścicieli nierucho-
mości szereg nowych obowiązków 
w zakresie zagospodarowania ście-
ków. Zgodnie z ustawą mieszkaniec 
ma obowiązek zgłoszenia faktu posia-
dania zbiornika bezodpływowego 
(szamb) bądź przydomowej oczysz-
czalni ścieków. W związku z powyż-
szym zwracamy się do mieszkańców 
Gminy Bodzanów, którzy nie zgłosili 
jeszcze posiadanego szamba lub 
przydomowej oczyszczalni ścieków 
o złożenie odpowiedniego zgłosze-
nia. Druki zgłoszenia dostępne są 
w Urzędzie Gminy Bodzanów 
pok. nr 6, na stronie internetowej 
www.bodzanow.pl, w zakładce 
druki do pobrania – Wodociągi 
i Kanalizacja Gminy Bodzanów.

Jakie warunki muszą spełniać 
osoby posiadające szambo bądź 
przydomową oczyszczalnie ???

W ł aś c i c i e l e  n i e r u c h o m oś c i , 
którzy pozbywają się z terenu 
n i e r u chomośc i  n i e c z y s t oś c i 
ciekłych są zobowiązani do udo-
kumentowania w formie umowy 

faktu korzystania z usług firmy ase-
nizacyjnej. Powyższa firma musi 
posiadać zezwolenie na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych (szamb) 
lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ście-
ków na terenie Gminy Bodzanów. 
Podczas kontroli właściciel nieru-
chomości musi przedstawić umowę 
z firmą asenizacyjną oraz dowody 
uiszczania opłat za usługę odbioru 
ścieków wykonaną w kontrolowanym 
okresie.

Jak często należy opróżniać szambo 
bądź osadnik ???

	● częstotliwość wywozu nieczysto-
ści ciekłych dla nieruchomości 
stałego zamieszkania powinna 
odbywać się nie rzadziej niż raz na 
pół roku,

	● częstotliwość wywozu nieczysto-
ści ciekłych dla nieruchomości 
zamieszkałej sezonowo powinna 
odbywać się nie rzadziej niż raz na 
rok,

	● w łaśc i c i e l e  p r z ydomowych 
oczyszczalni ścieków powinni 

pozbywać się wytwarzanych 
w trakcie eksploatacji osadów 
z uwzględnieniem częstotliwości 
określonej w instrukcji eksplo-
atacji, jednak nie rzadziej niż raz 
na rok w przypadku nieruchomości 
stałego zamieszkania, 

	● w łaśc i c i e l e  p r z ydomowych 
oczyszczalni ścieków powinni 
pozbywać się wytwarzanych 
w trakcie eksploatacji osadów 

z uwzględnieniem częstotliwości 
nie rzadziej niż jeden raz na 2 lata 
dla nieruchomości zamieszkałej 
sezonowo. 

Aby ułatwić Państwu dostęp do 
bieżących informacji w zakresie 
nieczystości ciekłych na stronie 
www.bodzanow.pl, w zakładce 
Dla Mieszkańca – Nieczystości 
c iekłe  zawar te  są  pods ta-
wowe informacje dot. m. in. 

obowiązków właścicieli nierucho-
mości w zakresie nieczystości 
ciekłych oraz obowiązki przedsię-
biorców posiadających zezwolenia 
w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników 
z przydomowych oczyszczalni ścieków 
oraz ich transportu.

Andrzej Grzelak 
Kierownik Wodociągów                              

i Kanalizacji Gminy Bodzanów

NOWE OBOWIĄZKI WŁAŚCICIELI SZAMB 
I PRZYDOMOWYCH OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW
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Nowelizacja przepisów ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach poza obowiązkami dla 
mieszkańców nakłada również 
na Urzędy Gmin obowiązek kon-
troli realizacji ustawy przez właści-
cieli nieruchomości. W tym celu 
koniecze stało się wydanie zarządze-
nia Wójta Gminy Bodzanów w sprawie 
planu kontroli w latach 2023-2024. 
Kontrole poszczególnych nieru-
chomości zgodnie z ustawą będą 
przeprowadzane raz na 2 lata.

Na podstawie art. 6 ust. 5a ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, pracownicy Urzędu 
Gminy Bodzanów są zobligowani 
do przeprowadzania regularnych 
kontroli nieruchomości. W trakcie 
kontroli właściciel nieruchomości 
powinien okazać się zawartą umową 
na wywóz nieczystości ciekłych 
oraz dowodami uiszczania opłat 
za te usługi np. rachunków, faktur 
VAT, potwierdzających regularność 
wywozu nieczystości ciekłych.

W celu przeprowadzenia kontroli 
dotyczącej realizacji obowiązków 

w ł aś c i c i e l i  n i e r u c h o m oś c i , 
zobowiązani są zgodnie z powyższym 
harmonogramem do zgłaszania się 
z umową oraz potwierdzeniami płat-
ności do Urzędu Gminy Bodzanów, 
ul. Bankowa 7 (pokój nr 16). 
Z przeprowadzonej kontroli powstaje 
protokół.  

PAMIĘTAJMY !

Niedopuszczalne jest odprowadza-
nie nieczystości ciekłych do rowów, 
gruntu, zbiorników wodnych, cieków 
wodnych, kanalizacji deszczowej oraz 
pompowania ich na pola, łąki itp.

Zgodnie z art. 10 ust. 2a ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzy-
maniu czystości i porządku w gmi-
nach (Dz.U. z 2022 r., poz. 2519), 
kto nie wykonuje obowiązków 
określonych w regulaminie utrzyma-
nia czystości i porządku – podlega 
karze grzywny.

Andrzej Grzelak 
Kierownik Wodociągów                              

i Kanalizacji Gminy Bodzanów

Zdajemy sobie sprawę jak ważną 
rolę pełnią Strażacy – Ochotnicy 
w lokalnych społecznościach i jak 
istotne jest wsparcie ich działalności. 
To oni najczęściej jako pierwsza 
służba niosą pomoc potrzebują-
cym, gaszą pożary, ratują ofiary 
wypadków drogowych, przychodzą 
z pomocą podczas powodzi, nawałnic  
i innych klęsk żywiołowych. Posiada-
jąc tę wiedzę staramy się zapewnić 
wszystkim jednostkom OSP z terenu 
naszej gminy wparcie w postaci 
doposażenia w sprzęt, odpowiednie 
zaplecze materialne oraz szkole-
nia, a mamy tych jednostek aż dzie-
więć, w tym trzy jednostki wpisane 
są do Krajowego Systemu Ratow-
niczo-Gaśniczego (OSP Bodzanów, 
OSP Niesłuchowo, OSP Kanigowo). 
Dla druhów oznacza to nie tylko 
zaszczyt, lecz również spore wyzwa-
nie. Przede wszystkim muszą być 
w ciągłej gotowości, dostępni do 
wyjazdu przez 24 godziny na dobę, 
7 dni w tygodniu, 365 w roku. 

Tegoroczny Dzień Strażaka (3 maja 
2023 r.), który był integralną czę-
ścią wydarzenia „Wiosna na Mazow-
szu” stworzył znakomitą okazję do 
podziękowań. Z ogromną pomocą 
Marszałka Województwa Mazowiec-
kiego- Pana Adama Struzika udało 
nam się przekazać jednostkom 
OSP sprzęt o łącznej wartości ok. 
146 000,00 zł. Wśród przekazanego 
sprzętu znalazła się pilarka spa-
linowa dla OSP Białobrzegi, prze-
cinarka do betonu i stali dla OSP 
Wiciejewo, trzy motopompy szlamowe 

dla OSP Gromice, Kanigowo i Bodza-
nów, a także po 5 kompletnych ubrań 
bojowych z butami, hełmami, rękawi-
cami dla jednostek OSP Niesłuchowo, 
Kępa Polska, Mąkolin oraz Reczyn. 
Bardzo dziękujemy Panu Marszałkowi 
za tak wielkie wsparcie dla naszych 
druhów.

Ochotnicze Straże Pożarne wspie-
rane są także corocznie przez 
Starostwo Powiatowe w Płocku. 
W ramach VI Edycji Programu 
„Zakup sprzętu ratowniczego i umun-
durowania-2023” finansowanego 

przez powiat płocki zostały zaku-
pione mundury wyjściowe dla OSP 
Niesłuchowo w kwocie 5 000,00 zł, 
a także zakupiona została brama 
wjazdowa na teren OSP Reczyn 
w kwocie 5 000,00 zł, której główną 
funkcją będzie przyspieszenie czasu 
wyjazdu do akcji. Zadanie w zakresie 
podniesienia gotowości reprezenta-
cyjnej i bojowej zostało zrealizowane 
zgodnie z regulaminem programu.

Ochotnicze Straże Pożarne jako 
stowarzyszenia mogą ubiegać się 
także o dofinansowania ze źródeł 

zewnętrznych. W ten sposób w tym 
roku udało się pozyskać fundusze 
z Fundacji Orlen dla OSP Wicie-
jewo w kwocie 20 000,00 zł, 
z Fundacji Grupy PERN dla OSP 
Bodzanów, Kępa Polska i Gromice po 
5 000,00 zł, z Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Warszawie dla OSP Kani-
gowo- 15 000,00 zł, Wiciejewo - 14 
200,00 zł, Gromice - 13 500,00 zł 
oraz OSP Białobrzegi - 11 500,00 zł. 
Gratulujemy i życzymy dalszych suk-
cesów w pozyskiwaniu dodatkowych 
środków finansowych.

W przyszłym roku czekają na nas dwa 
wyjątkowe wydarzenia, a mianowicie 
100-lecie istnienia jednostek OSP 
Kępa Polska, które jest planowane 
na kwiecień 2024 r. oraz OSP Reczyn, 
planowane na czerwiec 2024 r. Już 
teraz serdecznie wszystkich Państwa 
zapraszamy do wspólnego świętowa-
nia. 

Marta Dąbrowska 
Referent ds. obronnych,  

bezpieczeństwa i zarządzania 
kryzysowego 

Inspektor Ochrony Danych

L.p. Kontrolowany Miejscowości Kontrolujący Termin kontroli

1.

Właściciele 
nieruchomości 

położonych 
na terenie 

Gminy Bodzanów

Archutowo, Archutówko,
Gromice, Łętowo,
Wiciejewo, Leksyn,
Mąkolin, Kolonia

Upoważnieni pracownicy Urzędu 
Gminy Bodzanów

III kwartał 2023

2.

Właściciele 
nieruchomości 

położonych 
na terenie 

Gminy Bodzanów

Garwacz, Miszewko,
Kanigowo, Nowe Kanigowo,

Ramutówko, Pepłowo,
Borowice, Łagiewniki,

Nowe Miszewo, Miszewo Murowane,
Kłaczkowo

Upoważnieni pracownicy Urzędu 
Gminy Bodzanów

IV kwartał 2023

3.

Właściciele 
nieruchomości 

położonych 
na terenie 

Gminy Bodzanów

Niesłuchowo, Stanowo,
Osmolinek, Gąsewo,

Reczyn, Nowy Reczyn,
Cieśle, Kępa Polska,

Białobrzegi

Upoważnieni pracownicy Urzędu 
Gminy Bodzanów

I kwartał 2024

4.

Właściciele 
nieruchomości 

położonych 
na terenie 

Gminy Bodzanów

Cybulin, Karwowo, 
Szlacheckie, Karwowo Duchowne,

Chodkowo, Chodkowo Działki,
Bodzanów, Parkoczewo,
Krawieczyn, Małoszewo

Upoważnieni pracownicy Urzędu 
Gminy Bodzanów

II kwartał 2024

PLAN KONTROLI NA LATA 2023-2024

Sprzęt ufundowany przez Marszałka Województwa Mazowieckiego z okazji Dnia Strażaka oraz moment jego przekazania podczas wydarzenia „Wiosna na Mazowszu”

KONTROLA NIERUCHOMOŚCI POD WZGLĘDEM REALIZACJI USTWOWYCH 
OBOWIĄZKÓW W ZAKRESIE NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH

OSP - ONI SĄ POTRZEBNI

Gazeta Samorządowa Gminy Bodzanów Grudzień 2023 r.
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Rodzaj podatku / składniki
Obowiązująca stawka

w 2023 r.
Ustawowa stawka

na 2024 r.
Obowiązująca stawka

w 2024 r.

1 2 3 4

PODATEK ROLNY 160,00 224,08 175,00

PODATEK LEŚNY 71,0996 72,0346 72,0346

PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI

grunty związane z działalnością gospodarczą 0,95 1,34 1,16

grunty pod wodami 4,80 6,66 6,66

pozostałe grunty 0,45 0,71 0,50

grunty objęte obszarem rewitalizacji 3,15 4,39 4,39

budynki mieszkalne 0,40 1,15 0,50

budynki związane z działalnością gospodarczą 20,00 33,10 24,00

budynki - obrót kwalifikowanym materiałem siewnym 11,18 15,50 15,50

budynki - udzielanie świadczeń zdrowotnych 4,87 6,76 6,76

budynki pozostałe 6,00 11,17 7,00

budowle 2,00% 2,00% 2,00%

PODATEK TRANSPORTOWY (wybrane składniki)

1. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 648,00 1 173,19 720,00

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1 080,00 1 957,12 1 188,00

c) powyżej 10 ton i poniżej 12 ton 1 296,00 2 348,52 1 428,00

2. od ciągników siodłowych i balastowych 
przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton

1 512,00 2 739,90 1 688,00

3. od przyczep  i naczep, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
od 7 ton i poniżej 12 to, z wyjątkiem związanych 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego

336,00 2 348,52 420,00

4. od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenie poza miejscem kierowcy:

a) mniejszej niż 22 miejsca 624 2 773,16 720,00

b) równej lub większej niż 22 miejsca 936 3 506,02 1 032,00

Zgodnie z zapisami zawartymi 
w ustawach: o podatkach i opła-
tach lokalnych, podatku rolnym oraz 
leśnym, Rada Gminy ma obowiązek 
określić roczne stawki podatków: 
od nieruchomości, rolnego, leśnego 
i od środków transpor towych, 
obowiązujących w następnym 
roku na terenie każdej gminy. 
Wysokość przyjętych stawek nie 
może przekroczyć górnych granic 
stawek kwotowych ogłoszonych przez 
Ministerstwo Finansów.

Na rok 2024 Ministerstwo Finansów 
ogłosiło wyższe górne granice stawek 
podatków, których wysokości określa 
kolumna 3 niżej zamieszczonej tabeli.

Jednocześnie należy podkreślić, 
że Rada Gminy Bodzanów, ustalając 
stawki podatkowe, skorzystała z przy-
sługującego jej ustawowego upraw-
nienia i znacznie obniżyła górne 

stawki podatków i opłat lokalnych, 
co prezentuje kolumna 4 poniższej 
tabeli.

Nieznaczny wzrost stawek podat-
kowych spowodowany jest przede 
ws zys t k im  wysoką  i n f l ac ją , 
wymuszającą zwiększone koszty 
realizacji zadań własnych gminy, 
wykonywanych w celu poprawy 
jakości życia jej mieszkańców. 

Ponad to, na l e ż y  z auważ yć , 
że w naszej Gminie stawki podat-
kowe pozostawały na tym samym, nie 
podwyższanym poziomie od kilku lat.

 
Dorota Fabisiak 

Inspektor ds. wymiaru podatku

Andżelika Dymek 
Samodzielny referent 

ds. księgowości podatkowej

Wraz z początkiem nowego roku 
szkolnego 2023/2024 uczniowie IV 
klas publicznych szkół podstawowych, 
dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Bodzanów i Niepublicz-
nej  Szkoły Podstawowej w Nowym 
Kanigowie otrzymali bezpłatne 
laptopy. Łącznie do wszystkich szkół 
trafiły 64 laptopy.

Nowoczesny sprzęt będzie stałym ele-
mentem polskiego systemu oświaty. 
Program zakłada, że każdy uczeń 
IV klasy szkoły podstawowej w Pol-
sce otrzyma na własność bezpłatny 
laptop. Sprzęt może być wykorzystany 
do nauki, rozwoju kompetencji cyfro-
wych, talentów i zainteresowań.  

Podpisana pr zez  P r ezydenta 
RP Andrzeja Dudę ustawa o wspar-
ciu rozwoju kompetencji cyfrowych 
uczniów i nauczycieli jest kolejnym 
etapem w unowocześnieniu procesu 
dydaktycznego w polskich szko-
łach. Zgodnie  z przepisami ustawy 
sprzęt przekazany uczniowi stanowi 
w ł as n oś ć  j e g o  r o d z i c ó w. 
Nie może być on przedmiotem 
jakichkolwiek czynności rozpo-
rządzających w okresie 5 lat od 
dnia przyjęcia go na własność. 

Jeżeli rodzice odmówią przyję-
cia laptopa na własność, wówczas 
właścicielem laptopa staje się 
organ prowadzący szkołę, któr y 
przekazuje uczniowi laptop na pod-
stawie umowy użyczenia zawartej 
z rodzicami tego ucznia.

Ustawa zakłada także przekaza-
nie nauczycielom szkół podstawo-
wych bonu o wartości 2,5 tys. zł 
z  p rzeznaczeniem na zakup 
laptopa lub laptopa przeglądar-
kowego. Środki będzie można 
wykorzystać do 31 grudnia 2025 r.

Wyrównywanie szans dzieci i mło-
dzieży to jeden z fundamentów 
nowoczesnego społeczeństwa, dla 
którego wiedza stanowi podstawowy 
czynnik rozwoju gospodarczego. 
Edukacja i cyfryzacja to inwestycje, 
które zwrócą się nie tylko indywidu-
alnie – w postaci lepszych umiejętno-
ści, większych szans na rynku pracy. 
To także szansa na silną gospodarkę, 
inwestycja w przyszłość i rozwój 
Polski.

Monika Górniak 
Referent ds. oświaty

Ustawa z dnia 10 marca 2006 r. 
o zwrocie podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędo-
wego wykorzystywanego do produkcji 
rolnej (Dz. U. z 2023 r., poz. 356 
z późn, zm.) określa zasady oraz tryb 
zwrotu podatku akcyzowego zawar-
tego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego dla produkcji 
rolnej. Każdy producent rolny, który 
chce odzyskać część środków 
wydatkowanych na zakup oleju napę-
dowego zużytego podczas produkcji 
rolnej może złożyć do właściwego 
ter ytorialnie urzędu odpowiedni 
wniosek potwierdzony fakturami VAT. 
Do wniosku o zwrot podatku akcyzo-
wego w 2023 roku należało dołączyć 
również zestawienie faktur stano-
wiące dowód zakupu oleju napędo-
wego za okres: 

	● od 1 sierpnia 2022 r. do 31 stycz-
nia 2023 r.: w ramach przyznanego 
limitu w I naborze wniosków;

	● od 1 lutego 2023 r. do 31 lipca 
2023 r.: w ramach niewykorzysta-
nego limitu z I naboru wniosków 
przysługującego w 2023 r. ( II tura 
składania wniosków)

	● od 1 sierpnia 2022 r. do 31 lipca 
2023 r. w ramach limitu przysługu-
jącego w 2023 r. w ilości 40 l/1 
DJP owiec, kóz i koni oraz 4 l/1 szt. 
świń.

Łącznie do tutejszego Urzędu 
w 2023 r. wpłynęło 797 wniosków. 

W ostatniej nowelizacji przepisów 
w/w ustawy wprowadzono pod-
wyższoną stawkę zwrotu podatku 
akcyzowego zawartego w cenie 
oleju napędowego tj. do 1,46 zł 
oraz dodatkową pomoc w kwocie 
0,54 zł/ litr ON.

Łączny zwrot akcyzy w kwocie 
2,00 zł do litra zakupionego w okre-
sie od 1 lutego do 31 lipca 2023 r. 
oleju napędowego dotyczył niewyko-
rzystanego limitu do zwrotu podatku 
w II terminie naboru wniosków posia-
daczy użytków rolnych i bydła. 

Producenci rolni  posiadający 
w 2022 r. świnie, owce, kozy 
i konie, po złożeniu wniosku o zwrot 
podatku akcyzowego zawartego 
w cenie oleju napędowego wykorzy-
stywanego do produkcji rolnej zaku-
pionego od dnia 1 sierpnia 2022 r. 
do dnia 31 lipca 2023 r., otrzymali 
dodatkowy limit zwrotu z tytułu posia-
dania tych zwierząt. Należy jednak 
wspomnieć, że ta podwyżka obej-
muje tylko II turę składania wniosków 
w 2023r.

Łączna kwota wydatków budżetu 
Gminy Bodzanów sfinansowanych ze 
środków dotacji celowej z budżetu 
Wojewody Mazowieckiego, związa-
nych z wypłatą podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rol-
nej przez producentów rolnych oraz 
na pokrycie kosztów postępowania 
w sprawie jego zwrotu poniesionych 
w tym zakresie w 2023 r. wyniosła 
1 231 060,71 zł.

Andżelika Dymek 
Samodzielny referent 

ds. księgowości podatkowej

PODATKI  LOKALNE W GMINIE BODZANÓW W ROKU 2024

„LAPTOP DLA UCZNIA”

AKCYZA 2023  ROK

Przekazanie laptopów w ramach programu ,, Laptop dla ucznia” SP w Cieślach

Stawki podatkowe na rok 2024 wynosić będą następująco:

Gazeta Samorządowa Gminy Bodzanów Grudzień 2023 r.
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2 lipca br. na boisku sportowym 
w Kępie Polskiej odbyły się Gminne 
Zawody Spor towo-Pożarn icze , 
podczas któr ych jednostki OSP 
z terenu Gminy Bodzanów miały 
okazję podjąć rywalizację w kon-
kurenc jach sprawnośc iowych. 
Do udziału w zawodach zgłosiło się 
8 drużyn męskich, 2 drużyny kobiece 
i 3 drużyny młodzieżowe mieszane. 
Przebieg zawodów był nadzorowany 
przez sędziów- zawodowych straża-
ków z Państwowej Straży Pożarnej 
w Płocku. Po zakończeniu zawodów 
i przeliczeniu głosów komisja ogło-
siła następujący werdykt: w kategorii 
Męska Drużyna Pożarnicza I miejsce 
zajęła jednostka OSP Bodzanów, 
II   miejsce - OSP Gromice, III   
miejsce - OSP Mąkolin; w kate-
gorii Żeńska Drużyna Pożarni-
cza I miejsce zajęła jednostka 
OSP Kanigowo, II miejsce - OSP 

Bodzanów; w kategorii Młodzieżowa 
Drużyna Pożarnicza I   miejsce 
zajęła jednostka OSP Kanigowo, 
II   miejsce - OSP Bodzanów, 
III  miejsce - OSP Mąkolin.

Nagrodami za zajęcie trzech pierw-
szych miejsc w kategorii męskiej był 
kompletny zestaw ubrań specjal-
nych, ufundowanych przez Marszałka 
Województwa Mazowieckiego - Pana 
Adama Struzika. Na wszystkie zwy-
cięskie drużyny czekały także puchary 
i dyplomy sponsorowane przez 
Wójta Gminy Bodzanów oraz paczki 
ze słodyczami zakupione przez 
Zarząd Oddziału Gminnego ZOSP RP 
w Bodzanowie dla wszystkich MDP

Marta Dąbrowska 
Referent ds. obronnych, bezpieczeń-

stwa i zarządzania kryzysowego 
Inspektor Ochrony Danych

50-lecie ś lubu to wspaniała 
rocznica. Jest to okazja do podsu-
mowań i refleksji nad zmieniają-
cym się przez lata uczuciem dwojga 
ludzi. Pół wieku spędzone razem to 
świadectwo istoty związku małżeń-
skiego, wielkiej miłości rodzinnej oraz 
dowód wzajemnego zrozumienia. 
Złote Gody mają swoją wyjątkową 
i niepowtarzalną historię. W polskiej 
tradycji święto to celebrowane jest 
szczególnie uroczyście – jest nie tylko 
wyjątkowym wydarzeniem rodzinnym, 
ale także ma godną oprawę pań-
stwową. 

W dniu 22 marca 2023 roku 
w Urzędzie Gminy w Bodzanowie 
12 par małżeńskich -

Państwo:

	● Jadwiga i Jan Dylewscy,

	● Teresa i Grzegorz Grabarczyk,

	● Daniela i Andrzej Grączewscy,

	● Krystyna i Grzegorz Kowalkowscy,

	● Helena i Andrzej Kulińscy,

	● Zofia i Józef Latarscy,

	● Elżbieta i Zygmunt Maciejewscy,

	● Barbara i Tadeusz Niewinowscy,

	● Jadwiga i Grzegorz Piątkowscy, 

	● Janina i Henryk Rogińscy, 

	● Magdalena i Zbigniew Wiśniewscy,

	● Halina i Paweł Zielińscy

otrzymało medale za długoletnie 
pożycie małżeńskie.

Aktu dekoracji, w imieniu Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja 
Dudy, dokonał Wójt Gminy Bodzanów 
- Jerzy Staniszewski.

Gospodarz uroczystości w swoim 
przemówieniu skierowanym do zapro-
szonych gości podkreślił niezwykłość 
tego wydarzenia.

„Kochani Jubilaci, 

Wy najlepiej wiecie, że zawarcie 
związku małżeńskiego to podnio-
słe i niezwykle znaczące wydarzenie 
w życ iu  każdego cz łowieka. 
Małżeństwo to szczególna więź, 
która oparta jest na potrzebie 
bliskości, zrozumieniu kochanej 
osoby, obdarowywaniu jej swoimi 
myślami, uczuciami i tym wszyst-
kim, co najlepszego posiadamy. 
W przysiędze małżeńskiej ślubowali-
ście, że będziecie ze sobą na dobre 
i na złe – z tej próby wyszliście zwy-
cięsko. Nagrodą jest szczęście dzieci, 
uśmiech wnuków i prawnuków oraz 
radość, którą możecie dziś dzielić 
z przyjaciółmi. Nie ma recepty na 
szczęśliwe małżeństwo. Tolerancja 
i zrozumienie drugiej osoby, to moim 
zdaniem jest najważniejsze, bo życie 
jest różne i trzeba się do niego dosto-
sowywać, wzajemnie wszystko uzgad-
niać i po prostu przez nie iść.

Drodzy małżonkowie, zebraliśmy się 
tutaj, aby wspólnie uczcić pięćdzie-
siąty jubileusz Waszego małżeństwa. 
Dziękuję za Waszą pracę dla naszego 
środowiska, ale także za to, że 
dzisiaj dzielicie się swoją mądrością, 
doświadczeniem i czasem, przede 
wszystkim z najbliższymi – powiedział 
Wójt Gminy Jerzy Staniszewski 

Z tej okazji składam w imieniu swoim, 
jak i całej społeczności gminnej 

9 września 2023 roku mieszkanka 
naszej Gminy Pani Marianna Wró-
blewska obchodziła jubileusz 100-
ych urodzin. Z okazji tak zaszczytnego 
jubileuszu, Wójt Gminy Bodzanów 
- Jerzy Staniszewski w imieniu wła-
snym oraz władz samorządowych zło-
żył Jubilatce serdeczne gratulacje 
i gorące życzenia zdrowia, szczę-
ścia, pomyślności, miłości, a także 
szacunku najbliższych na kolejne lata 
życia oraz wręczył kwiaty i pamiąt-
kową książkę „Dzieje Bodzanowa 
i okolic”. 

W spotkaniu, które przebiegło 
w niezwykle serdecznej i miłej 
atmosferze uczestniczyli: Kierow-
nik Delegatur y Mazowieckiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Płocku 

Marlena Mazurska, która przekazała list 
gratulacyjny od Premiera RP 
Mateusza Morawieckiego oraz życze-
nia i kwiaty od Wojewody Mazo-
wieckiego Tomasza Bocheńskiego, 
Kierownik Placówki Terenowej 
KRUS w Płocku Justyna Porębska, 
Kierownik Urzędu Stanu Cywil-
nego w Bodzanowie Renata Golat, 
a także najbliższa rodzina.

Sto lat to piękny wiek, któr y 
wzbudza  podz iw  i  u znan ie . 
To czas przeżytych, wielkich wydarzeń 
światowych, lokalnych i tych najbliż-
szych sercu – osobistych i rodzin-
nych. Życie Pani Marianny to lata 
doświadczeń naznaczone blaskami 
i cieniami codzienności. Była świad-
kiem wielu trudnych, ale i doniosłych 

wydarzeń, które kształtowały kolejne 
pokolenia Polaków. 

Jubilatka ma pięcioro dzieci, pięcioro 
wnuków i siedmioro prawnuków. 
Obecnie mieszka z córką. 

Dostojnej Jubilatce jeszcze raz 
życzymy wszystkiego dobrego. 
Niech każdy kolejny dzień wnosi 
w Jej życie coraz więcej ciepła 
i miłości, niech napawa rado-
ś c i ą  i  p o c z u c i e m  d u my 
z  ż yc i ow yc h  d ośw i a d c z e ń , 
a dobry Bóg obdarza łaskami na 
dalsze lata życia.

 Renata Golat 
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego

najszczersze życzenia, dużo zdrowia, 
szczęścia, pomyślności oraz gra-
tuluję Wam, że dożyliście tak pięk-
nego wieku i dziś jesteście z nami. 
Wspólne życie ponad pół wieku to 
dowód wzajemnej miłości, szacunku, 
zrozumienia, prawdziwej przyjaźni 
oraz potwierdzenie, że to właśnie 
w rodzinie tkwi siła i determinacja, 
a dobre małżeństwo może prze-
trwać wszystko. To właśnie Wy jeste-
ście przykładem dla młodych ludzi, 

którzy wstępują w związek małżeński. 
Widzę na Waszych twarzach radość, 
uczucie, troskę i przywiązanie. 
To są wartości, o które warto zabiegać 
i je pielęgnować.

Jubileusz długoletniego pożycia mał-
żeńskiego należy do uroczystości, 
w której uczestniczę z wielkim 
wzruszeniem. Rocznica ślubu to 
szczególna okazja, aby się zatrzy-
mać i spojrzeć wstecz na to, co 

osiągnęliście Państwo w ciągu 
wspólnego życia”.

Uroczystość poprowadziła Kierow-
nik Urzędu Stanu Cywilnego Renata 
Golat. Wraz z życzeniami Jubilaci 
otrzymali pamiątkową książkę 
„Dzieje Bodzanowa i okolic”. 

Renata Golat 
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego

ZAWODY SPORTOWO-POŻARNICZE 
W KĘPIE POLSKIEJ

50 – LECIA POŻYCIA  MAŁŻEŃSKIEGO

100 URODZINY PANI MARIANNY WRÓBLEWSKIEJ

Pani Marianna Wróblewska z gośćmi

Pary małżeńskie obchodzące jubileusz 50-lecia
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Stan na 31.12.2022

Liczba osób zameldowanych 
/stan na dzień 31.12.2022 r./ Liczba urodzeń 

w 2022 roku
Liczba zgonów 
w 2022 roku

Liczba wydanych 
dowodów 

osobistychna pobyt stały na pobyt czasowy

7929 100 89 109 487

Przedział wiekowy Liczba mężczyzn Liczba kobiet Łącznie

0-2 139 110 249

3 41 37 78

4-5 87 74 161

6 33 41 74

7 45 49 94

8-12 203 207 410

13-15 136 115 251

16-17 69 88 157

18 26 37 63

19-60 2283 2147 4430

61< 883 1079 1962

Łącznie 3945 3984 7929

Stan na 31.10.2023

Liczba osób zameldowanych 
/stan na dzień 31.10.2023 r./ Liczba urodzeń 

w 2023 roku
Liczba zgonów 
w 2023 roku

Liczba wydanych 
dowodów 

osobistychna pobyt stały na pobyt czasowy

7870 87 44 95 489

Przedział wiekowy Liczba mężczyzn Liczba kobiet Łącznie

0-2 126 90 216

3 46 43 89

4-5 86 74 160

6 37 41 78

7 40 36 76

8-12 189 202 391

13-15 148 126 274

16-17 75 80 155

18 30 43 73

19-60 2238 2127 4365

61< 896 1097 1993

Łącznie 3911 3959 7870

GMINA BODZANÓW W LICZBACH
DANE STATYSTYCZNE

Kod PKD Nazwa
Liczba przedsiębiorców prowadzących 

działalność gospodarczą

49.41.Z Transport drogowy towarów 27

41.20.Z Roboty budowlane związane ze wznoszeniem budynków mieszkalnych i niemieszkalnych 23

45.20.Z Konserwacja i naprawa pojazdów samochodowych, z wyłączeniem motocykli 21

43.22.Z Wykonywanie instalacji wodno-kanalizacyjnych, cieplnych, gazowych i klimatyzacyjnych 19

06.16.Z Działalność usługowa wspomagająca produkcję roślinną 17

43.39.Z Wykonywanie pozostałych robót budowlanych wykończeniowych 16

96.02.Z Fryzjerstwo i pozostałe zabiegi kosmetyczne 15

25.62.Z Obróbka mechaniczna elementów metalowych 13

56.10.Z Restauracje i inne placówki gastronomiczne 10

47.91.Z Sprzedaż detaliczna prowadzona przez domy sprzedaży wysyłkowej lub Internet 9

47.11.Z
Sprzedaż detaliczna prowadzona w niewyspecjalizowanych sklepach z przewagą żywności napojów 
i wyrobów tytoniowych

8

47.71.Z Sprzedaż detaliczna odzieży prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach 7

ZESTAWIENIE PREZENTUJĄCE LICZBĘ PRZEDSIĘBIORCÓW 
POD WZGLĘDEM RODZAJU NAJCZĘŚCIEJ WYKONYWANEJ DZIAŁALNOŚCI, 

WEDŁUG GŁÓWNEGO MIEJSCA WYKONYWANEJ DZIAŁALNOŚCI NA TERENIE GMINY BODZANÓW

Źródło: Centralna Ewidencja i Informacja o  Działalności Gospodarczej, stan na 06.11.2023 r. Martyna Ogieniewska 
Specjalista ds. ewidencji działalności gospodarczej i alkoholi

Renata Golat 
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego

Gazeta Samorządowa Gminy Bodzanów Grudzień 2023 r.

11



Pomoc społeczna jest instytucją poli-
tyki społecznej państwa, która ma 
na celu umożliwienie osobom 
i rodzinom przezwyciężanie trudnych 
sytuacji życiowych, których nie są 
w stanie sami pokonać, wykorzy-
stując własne uprawnienia, zasoby 
i możliwości. 

GOPS w Bodzanowie wspiera osoby 
i rodziny w wysiłkach zmierzają-
cych do zaspokojenia niezbędnych 
potrzeb i umożliwia im życie w warun-
kach odpowiadających godności 
człowieka.

Prawo do korzystania z pomocy 
społecznej reguluje Ustawa z dnia 
12 marca 2014 r. o Pomocy 
Społecznej / Dz.U. 2023 poz. 901 
ze zm./. Osoby korzystające ze 
ś w i a d c z e ń  f i n a n s o w y c h 
pomocy  spo łeczne j  obowią-
zuje kryterium dochodowe, które 
wynosi na osobą w rodzinie 
600 zł, natomiast dla osoby samotnej 
776 zł. Pomocą społeczną w Gmin-
nym Ośrodku Pomocy Społecznej 
objęto 131 rodzin m.in. z powodu 
ubóstwa, bezrobocia, choroby 
i niepełnosprawności.

Realizujemy różne formy pomocy 
mater ia lnej  i  n iemater ia lnej . 
Realizujemy zasiłki stałe, celowe, 
okresowe, pobyt w Domu Pomocy 
Społecznej, pobyt osób bezdom-
nych w schronisku. Wspieramy dzieci 
w pieczy zastępczej. Organizujemy 
odpłatne usługi opiekuńcze dla osób 
starszych.

W 2023 r. realizowaliśmy zadanie, 
które polegało na ustaleniu prawa 
i dokonanie wypłaty dodatków 
elektrycznych ze środków pochodzą-
cych z budżetu państwa. Na dzień 
20 października br. złożono 38 
wniosków i  wypłacono kwotę 
38 250 zł.

W 2023 roku po raz pierwszy Gmina 
Bodzanów przystąpiła do realizacji 
programu „Opieka Wytchnieniowa”, 
który ma za zadanie odciążenie 
członków rodzin lub opiekunów osób 
niepełnosprawnych poprzez wspar-
cie ich w codziennych obowiązkach 
lub zapewnienie czasowego zastęp-
stwa. Dzięki temu wsparciu osoby 
zaangażowane, na co dzień w spra-
wowanie opieki dysponować będą 
czasem, który będą mogły przezna-
czyć na odpoczynek i regenerację, 
jak również na załatwienie niezbęd-
nych spraw. Usługi opieki wytchnie-
niowej mogą służyć również okreso-
wemu zabezpieczeniu potrzeb osoby 
niepełnosprawnej w sytuacji, gdy 
opiekunowie z różnych powodów 
nie będą mogli wykonywać swo-
ich obowiązków. Na powyższy cel 
Gmina Bodzanów pozyskała kwotę 
31 960 zł. Usługa świadczona jest 
dla 2 osób ze znacznym stopniem 
niepełnosprawności oraz dla dziecka 
z niepełnosprawnością.

Drugim programem, który podję-
liśmy się realizować jest Program 
„ A s y s t e n t  O s o b i s t y  O s o by 
Niepełnosprawnej” Głównym jego 
celem jest wprowadzenie usług 
asystencji osobistej, jako formy 
ogólnodostępnego wsparcia w wyko-
nywaniu codziennych czynności 
oraz funkcjonowaniu w życiu spo-
łecznym osób niepełnosprawnych. 
Usługi asystencji osobistej polegają 
w szczególności na pomocy asystenta 
w wykonywaniu przez uczestnika 
czynności dnia codziennego, wyjściu, 
powrocie lub dojazdach z uczest-
nikiem w wybrane przez uczestnika 
miejsca, załatwianiu przez uczestnika 
spraw urzędowych oraz korzysta-
niu przez uczestnika z dóbr kultury 
(np. muzeum, teatr, kino, gale-
ria sztuki, wystawa). W ramach 
tego programu zapewniono dwóch 
asystentów dla dwóch osób ze 
znacznym stopniem niepełno-
sprawności oraz dla jednej osoby 
z umiarkowanym stopniem nie-
pełnosprawności. Gmina Bodza-
nów pozyskała na ten cel kwotę 
29 914 zł 64 gr.

P r z y s t ą p i l i ś my  r ówn i e ż  d o 
Programu Korpus Wparcia Seniorów. 
Usługami wsparcia objęto najuboż-
szych seniorów. Środki na ten cel 
pochodzą z budżetu państwa.

W ośrodku realizowany jest pro-
gram „Posiłek w szkole i w domu”. 
W ramach programu dożywiamy 
87 dzieci w wieku szkolnym, 
których rodziny spełniają kryterium 
dochodowe tj. 1 200 zł netto na 
osobę w rodzinie. Program został 
dofinansowany ze środków budżetu 
państwa oraz środków własnych 
gminy. 

Na podstawie ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywa-
telom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego pań-
stwa tut. ośrodek realizował pomoc 
dla obywateli Ukrainy w formie 
dożywiania 2 uczniów.

W br. pracownicy GOPS oraz wolon-
tariusze zajmowali się dystrybu-
cją żywności w ramach Programu 
Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 
2014-2020, Podprogram 2021 
Plus współfinansowanego z Europej-
skiego Funduszu Pomocy Najbardziej 
Potrzebującym.

Dystr ybucja odbyła się w m-cu 
lipcu. Łącznie wydano 5, 5 ton dla 
432 osób, które otrzymały skiero-
wania na podstawie ustalonego 
dochodu rodziny nieprzekraczają-
cego kryterium dochodowego dla 
osoby samotnej 1 823 zł 60 gr., a dla 
osoby w rodzinie 1 410 zł 00 gr.

W ramach pomocy dla uczniów 
przyznano i wypłacono stypen-
dia szkolne dla 42 uczniów 
na łączna kwotę 25 000 zł. 

Prawo do pomocy materialnej 
w formie stypendium szkolnego 
przysługuje uczniowi znajdującemu 
się w trudnej sytuacji materialnej 
wynikającej z niskich dochodów na 
osobę w rodzinie w szczególności, 
gdy w rodzinie tej występuje: 
bezrobocie, niepełnosprawność, 
ciężka lub długotrwała choroba, 
wielodzietność, brak umiejętności 
wypełniania funkcji opiekuńczo-
-wychowawczych, alkoholizm lub 
narkomania oraz gdy rodzina jest 
niepełna. Miesięczna wysokość 
dochodu na osobę w rodzinie ucznia, 
uprawniająca do ubiegania się 
o stypendium szkolne nie może być 
większa niż 600zł 00 gr.

W tut. Ośrodku realizowane są 
zadania Asystenta Rodziny

Asystent to osoba, która towarzyszy 
rodzinie przeżywającej trudności 
w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-
-wychowawczych. Pomoc otrzymują 
rodziny wieloproblemowe oraz 
z a g r o ż o n e  w y k l u c z e n i e m 
społecznym. Asystent wspiera 
rodzinę w prawidłowym pełnie-
niu ról społecznych, wskazuje jak 
prawidłowo pełnić funkcje rodzica 
i opiekuna. Dodatkowo wspiera 
rodziny, któr ych dzieci zostały 
umieszczone w pieczy zastęp-
czej. W chwili obecnej na terenie 
Gminy Bodzanów pozostaje 11 
rodzin będących pod opieką 
Asystenta Rodziny.

Zrealizowaliśmy Program Jednora-
zowe Świadczenie "ZA ŻYCIEM"

Głównym celem działań asy-
stenta rodziny w ramach realizacji 
programu „Za życiem” jest lep-
s ze  f unkc j onowan ie  kob i e t 
w ciąży, w szczególności ciąży 
powikłanej oraz sytuacji niepo-
wodzeń położniczych oraz rodzin 
z niepełnosprawnym dzieckiem 
poprzez koordynację poradnictwa 
w zakresie pielęgnacji, opieki 
i wychowania dziecka z niepełno-
sprawnością oraz kwestii praw-
nych czy pomocy psychologicznej, 
rehabilitacji społecznej i zawodowej 
oraz świadczeń opieki zdrowotnej.

Ze wsparcia asystenta rodziny 
w ramach ustawy i programu 
„Za życiem” mogą skorzystać w szcze-
gólności: kobiety w okresie ciąży 
i połogu, ze szczególnym uwzględnie-
niem ciąży powikłanej oraz sytuacji 
niepowodzeń położniczych, rodziny 
z dzieckiem posiadającym zaświad-
czenie, potwierdzające ciężkie 
i nieodwracalne upośledzenie albo 
nieuleczalną chorobę zagrażającą 
życiu, które powstały w prenatalnym 
okresie rozwoju dziecka lub w czasie 
porodu oraz rodziny z trudnościami 
w realizacji funkcji opiekuńczo-wy-
chowawczej oraz dzieckiem legitymu-
jącym się orzeczeniem o niepełno-
sprawności.

W ramach programu w 2023 r. 
skorzystała 1 rodzina na kwotę 
4 000 zł.

Dział Świadczeń Rodzinnych

Dzia ł  za jmuje s ię  komplek-
sową obsługą świadczeń finan-
sowanych ze środków budżetu 
Państwa. Są to różnego rodzaju 
świadczenia m.in. zasiłki rodzinne 
z dodatkami, świadczenie pielę-
gnacyjne i zasiłek pielęgnacyjny dla 
o s ó b  n i e p e ł n o s p r a w n y c h , 
ś w i a d c z e n i e  r o d z i c i e l s k i e 
i jednorazowa zapomoga z tyt. uro-
dzenia dziecka.

Na dzień 30 września br. ze świad-
czeń rodzinnych skorzystało 412 
rodzin. Pomoc finansową w tym 
zakresie wypłacono w wysokości 
2 312 364 zł.

Środki na wypłatę świadczeń rodzin-
nych finansowane są z budżetu 
państwa.

W ramach funduszu alimenta-
cyjnego korzysta 26 rodzin, które 
pobierają świadczenia dla 52 dzieci, 
na  k tó r e  zos ta ły  p r zyznane 
sądownie alimenty i w sprawie, 
których komornik sądowy prowadzi 
postępowanie egzekucyjne.

Wyp łacone  św iadc zen ia  do 
30.09.2023 r. to kwota 180 158 zł.

Rodziny korzystają również z Karty 
Dużej Rodziny. W ramach reali-
zacj i  tego programu wydano 
w 2023 r. 160 sztuk kart dla 
85 rodzin. Karta Dużej Rodziny 
uprawnia do wielu zniżek na terenie 
Polski. Prawo do posiadania Karty 
przysługuje członkowi rodziny 
wielodzietnej, w której rodzic 
(rodzice) lub małżonek rodzica mają 
lub mieli na utrzymaniu łącznie, 
co najmniej t roje dzieci bez 
względu na ich wiek. Kar ta 
przysługuje również tym dzieciom 
do czasu nauki w szkole, nie dłużej 
niż do 25 roku życia.

Realizujemy program „Czyste Powie-
trze” w ramach, którego wydano 
90 zaświadczeń niezbędnych 
do uzyskania dotacji na wymianę 
pieca i  przeprowadzenia ter-
momodernizacji swojego domu 
w  r amach  do f i n ansowan i a 
z programu „Czyste Powietrze".

Zespół Interdyscyplinarny ds. prze-
ciwdziałania przemocy w domowej 
w Gminie Bodzanów.

Przemoc domowa to jednorazowe 
albo powtarzające się umyślne 
działanie lub zaniechanie, wyko-
rzystujące przewagę f izyczną, 
psychiczną lub ekonomiczną, 
naruszające prawa lub dobra 
osob i s t e  osoby  do zna jące j 
przemocy domowej, w szczególności:

	● narażające tę osobę na niebezpie-
czeństwo utraty życia, zdrowia lub 
mienia,

	● naruszające jej godność, nietykal-
ność cielesną lub wolność, w tym 
seksualną,

	● powodujące szkody na jej zdrowiu 
fizycznym lub psychicznym, wywo-
łujące u tej osoby cierpienie lub 
krzywdę,

	● ograniczające lub pozbawiające tę 
osobę dostępu do środków finan-
sowych lub możliwości podjęcia 
pracy lub uzyskania samodzielno-
ści finansowej,

	● istotnie naruszające prywatność 
tej osoby lub wzbudzające u niej 
poczucie zagrożenia, poniżenia lub 
udręczenia, w tym podejmowane 
za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej;

Zgodnie ze zmianą ustawy o prze-
ciwdziałaniu przemocy domowej 
Wójt Gminy Bodzanów powołał 
w dniu 11.09.2023 zarządzeniem 
nr 96/2023 nowy zespół ds. 
przemocy domowej w Gminie Bodza-
nów, zgodnie, z którym członkowie 
zespołu oraz powoływane przez 
zespół grupy diagnostyczno-pomo-
cowe będą świadczyć pomoc rodzi-
nom by skutecznie przeciwdziałać 
stosowanej przemocy.

Pierwsze posiedzenie nowego zespołu 
odbyło się 21 września 2023 r. 

W skład zespołu wchodzą pracownicy 
GOPS Bodzanów, pedagodzy szkół, 
kuratorzy sądowi, przedstawiciele 
służby medycznej, przedstawiciel 
organizacji pozarządowej, prokurator 
oraz funkcjonariusz Policji.

W 2023 r. do zespołu wpłynęło 
11 Niebieskich Kart. Odbyły się 
4 posiedzenia zespołu oraz 16 spo-
tkań grupy roboczej i grupy diagno-
styczno - pomocowej w zakresie 
prowadzonej procedury „Niebieska 
Karta”. 

Jeśli jesteś dotknięty przemocą 
domową i potrzebujesz pomocy, 
napisz, zadzwoń lub przyjdź do nas!

Przewodnicząca Zespołu Interdyscy-
plinarnego:

Mirosława Żaglewska 
tel. 24/260-70-06 wew. 143 
m.zaglewska@bodzanow.pl

Zastępca Przewodniczącej Zespołu 
Interdyscyplinarnego: 

Marta Dziełakowska 
tel. 24/260-79-08 
m.dzielakowska@bodzanow.pl

POLITYKA SPOŁECZNA GMINY BODZANÓW 
 DZIAŁALNOŚĆ GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W BODZANOWIE
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Profilaktyka uzależnień i zdrowego 
stylu życia

Profilaktyka jest finansowana ze 
środków funduszu alkoholowego 
pochodzącego z opłat od sprzedaw-
ców alkoholu w sklepach z terenu 
Gminy Bodzanów. W ramach tego 
funduszu prowadzone są działa-
nia profilaktyczne, skierowane do 
dzieci i dorosłych zgodnie z przyję-
tym uchwałą Rady Gminy Bodzanów 
Gminnym Programem Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych oraz Przeciwdziałania Narko-
manii 2023 r. 

Z dużym zaangażowaniem prowa-
dzimy kampanię społeczną: RODZINA 
NA TAK, STOP PIJANYM KIEROWCOM 
oraz ZACHOWAJ TRZEŹWY UMYSŁ. W 
ramach tych kampanii realizujemy 
szereg działań na rzecz mieszkańców 
gminy oraz współpracujemy ze szko-
łami z terenu Gminy Bodzanów.

Do najważniejszych działań, które 
zostały sfinansowane ze środków 
profilaktyki, należą:

	● Realizacja profilaktycznych warsz-
tatów i programów rekomendowa-
nych dla uczniów

	● Koszty opinii biegłych i psychologa 
dla osób uzależnionych

	● Pokrycie kosztów zabiegu implan-
tacji.

	● Prowadzenie terapii psychologicz-
nej i terapii uzależnień w Punkcie 
– Terapeutyczno Konsultacyjnym 
w Bodzanowie.

	● Organizacja półkolonii terapeu-
tyczno - profilaktycznych dla dzieci 
w Biblioteka Centrum Kultury 
w Bodzanowie.

	● Organizacja wyjazdów terapeutycz-
nych dla dzieci i dorosłych.

	● Realizacja spotkań integracyjnych 
dla rodzin z dziećmi.

	● Organizacja pozalekcyjnych zajęć 
sportowych dla dzieci - współpraca 
z Klubem Sportowym Huragan 
w Bodzanowie.

	● Organizacja wydarzeń sportowych 
- współpraca z Klubem Biegacza 
Sokół Bodzanów.

	● Szkolenia z pierwszej pomocy 
przedmedycznej.

	● Współorganizacja zawodów węd-
karskich dla dzieci, zakup pucha-
rów i nagród – współpraca z Kołem 
Wędkarskim nr 103 w Bodzanowie.

	● Współorganizacja II I  Pikniku 
Rodzinnego „Prosto do Nieba” 
w Nowym Miszewie – we współ-
pracy z Domem Pomocy Społecz-
nej.

	● Realizacja programu profilak-
tycznego „Uwierz w siebie” – we 
współpracy ze Szkołą Podstawową 

w Bodzanowie.

	● Współorganizacja pikniku rodzin-
nego Święto Rodziny oraz Dzień 
Pieczonego Ziemniaka w Nowym 
Kanigowie – we współpracy ze 
Szkołą Podstawową w Nowym 
Kanigowie.

	● Współorganizacja zawodów spor-
towych, biegi przełajowe – współ-
praca ze Szkołą Podstawową 
w Cieślach

	● Szkolenia pracowników, członków 
GKRPA i Członków Zespołu Interdy-
scyplinarnego

	● Zakup materiałów profilaktycznych 

	● Organizacja wyjazdu na koncert 
muzyki zespołu Republika.

	● Organizacja koncertu świątecznego 
duetu polsko-włoskiego Halina 
Benedyk i Marco Antonelli

Mieliśmy również przyjemność po raz 
pierwszy organizować wydarzenie pn. 
Dzień Promocji Zdrowia, który odbył 
się 13 sierpnia na boisku sportowym 
w Nowym Miszewie. Spotkanie miało 
na celu promocję zdrowego stylu 
życia.

Uczestnikami tego wydarzenia byli 
mieszkańcy powiatu płockiego 
z szczególnym udziałem OSP Kani-
gowo, Klub Biegacza Sokół Bodzanów, 
KS Huragan Bodzanów, KS Sparta 
Miszewo, KS Stoczniowiec Płock, 
GOPS Bodzanów, Centrum Wolon-
tariatu oraz Stowarzyszenie Spo-
łeczno-Kulturalne Sokół Bodzanów, 
Koła Gospodyń Wiejskich: Archu-
tówko, Bodzanowskie Pierożanki oraz 
Wesołe Babeczki z Borowic. 

Uczestnicy mogli skorzystać m.in.  
z mammografii, badania EKG, bada-
nia stomatologicznego dla dzieci oraz 
wielu innych działań prozdrowotnych.

Główną atrakcją tego wydarzenia 
był Turniej Piłki Nożnej dla Dzieci 
o Puchar Wójta Gminy Bodzanów, 
w którym zwyciężył zajmując I miejsce 
Klub Sportowy Stoczniowiec Płock, 

II miejsce Klub Sportowy Huragan 
Bodzanów oraz III miejsce Klub Spor-
towy Sparta Miszewo.

W ramach środków przeznaczonych 
na profilaktykę sfinansowano reali-
zację projektu pn. „Nie zmarnuj swo-
jego życia” w Szkołach Podstawowych 
w Bodzanowie, Nowym Miszewie 
oraz Cieślach. Ten projekt dotyczył 
profilaktyki uzależnień i miał na celu 
uświadomienie zagrożeń związanych 
z używkami, zmianę postawy u mło-
dzieży, zachęcenie do rozwijania swo-
ich zainteresowań oraz przedstawie-
nie uniwersalnych wartości.

Projekt powstał z inicjatywy Fundacji 
Edukacja z Wartościami oraz raperów 
Bęsia i Dj Yonasa tworzących skład 
zespołu RYMCERZE.

Podczas spotkania z młodzieżą rape-
rzy podzielili się swoim doświad-
czeniem życiowym oraz walką 
z nałogami. Przekazują treści profilak-
tyczne i pozytywny komunikat również 
w swoich hip-hopowych kawałkach.

Środki przeznaczone na profilaktykę 
pochodzą z Funduszu Alkoholowego 
jest to kwota 185 005 zł 91 gr. 
Na dzień 30 września wydatkowano 
kwotę 163 151 zł 90 gr.

 
Punkt Terapeutyczno-Konsultacyjny 
w Bodzanowie

W budynku Ośrodka Zdrowia 
w Bodzanowie prowadzimy Punkt 
Te r apeu t yc zno -Konsu l t a c y j ny, 
w którym można otrzymać usługę 
wsparcia, ale również skorzystać 
z terapii, których udzielają psycholog 
i terapeuta uzależnień.

	● Psycholog przyjmuje w każdą 
sobotę miesiąca w godzinach od 
9.00 do 12.00

	● Terapeuta Uzależnień przyjmuje 
w każdy 2 i 4 czwartek miesiąca 
w godzinach od 15.00 do 18.00

Na spotkania mogą zgłaszać się 
osoby uzależnione, ich rodziny, 
osoby  do zna jące  p r zemocy 
w rodzinie oraz osoby dorosłe 
i dzieci z problemem depresji oraz 
z innymi problemami społecznymi. 
Kontakt  i  zapisy na us ługę 
wsparcia odbywa się w GOPS 
Bodzanów tel. 24/262-70 06 
wew. 131.

 
Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych

W 2023 r. do komisji zostało 
skierowanych 11 wniosków o lecze-
nie osób uzależnionych od alko-
holu, we wszystkich przypadkach 
wnioski  wystosowała rodzina, 
której na co dzień trudno jest 
funkcjonować z osobą nadużywa-
jącą alkohol. Problemy z nadużywa-
niem alkoholu skutkują rozpadem 
rodziny, chorobami psychicznymi oraz 
depresją. Uzależnienie wpływa 
na funkcjonowanie w rodzinie, 
w społeczeństwie oraz w życiu 
zawodowym, dlatego warto szukać 
pomocy i podjąć wysiłek leczenia 
uzależnienia.

W wyniku prowadzonych postępowań, 
komisja skierowała 10 wniosków do 
Sądu Rejonowego w Płocku o zobo-
wiązanie do leczenia oraz przyznanie 
kuratora.

Kontakt w sprawie pomocy dla osób 
uzależnionych oraz ich rodzin: 

Mirosława Żaglewska 
tel. 24/260-70-06 wew. 143 
profilaktyka@bodzanow.pl

 
Dzienny Dom Senior+ w Stanowie

Dzienny Dom Senior + to placówka 
wsparcia dziennego dla mieszkańców 
gminy w wieku senioralnym. Aktual-
nie w placówce przebywa 16 osób, 
które zostały skierowane na pod-
stawie decyzji wraz z odpłatnością. 
Uczestnicy korzystają z różnorodnych 
form wsparcia, którymi są warsz-
taty plastyczne, kulinarne, wycieczki 
turystyczne, spotkania integracyjne. 
Seniorzy korzystają z posiłku i mają 
zapewniony transport oraz opiekę 
podczas pobytu w placówce.

Uczestnicy DD Senior+ w tym roku 
brali udział w warsztatach rękodzieła, 
a ich prace można było zobaczyć na 
tegorocznym Jarmarku Norbertań-
skim. Seniorzy odwiedzili takie miej-
sca jak sanktuarium w Czerwińsku 
i Niepokalanowie, dom Fryderyka 
Chopina w Żelazowej Woli oraz 
Muzeum Ludowe Rodziny Brzozow-
skich w Sromowe. 

Seniorzy spędzają czas na świe-
żym powietrzu, organizują wycieczki 
do lasu lub spotkania przy grillu. 
Tradycją Domu Seniora jest również 
organizacja imienin. Uczestnicy orga-
nizują poczęstunek, tańczą i śpie-
wają.

Na co dzień seniorzy korzystają z moż-
liwości ćwiczeń na sprzęcie dostęp-
nym w Domu Seniora, codziennie jest 
prowadzona gimnastyka poranna 
przy ładnej pogodzie również spacery. 
Dla utrzymania sprawności umysłowej 
seniorzy często rozwiązują krzyżówki.

W ramach zawartego porozumienia 
z Fundacją Fenix z Płocka zrealizo-
wano dla seniorów projekt pn. „Pasja 
–recepta na wieczną młodość”. 
W ramach projektu odbyły się:

	● Warsztaty „Nie daj się oszukać, 
znieważać, ośmieszać itd."

	● Szkolenie z zakresu przeciwdziała-
nia przemocy w rodzinie 

	● Warsztaty „Bezpieczny senior 
w świecie nowych technologii”

	● Warsztaty z zakresu indywidualnych 
zestawów ćwiczeń z elementami fit

	● Warsztaty z zakresu nordic walking

	● Warsztaty dogoterapii

	● Warsztaty kulinarne

	● Warsztaty wolontariackie

Pobyt w naszej placówce stanowi 
integralny system oparcia społecz-
nego w Gminie Bodzanów dla senio-
rów. 

 
Centrum Wolontariatu przy GOPS 
w Bodzanowie

Wolontariusze aktywnie angażują się 
w organizację zbiórek żywności dla 
potrzebujących, organizują wyda-
rzenia sportowe m.in. Bieg Bodza-
nowski, organizują wydarzenia kultu-
ralne pn. Jarmark Norbertański oraz  
Świąteczne Gale Wolontariatu.

Uczestniczą w piknikach rodzinnych 
i pomagają organizatorom w lokalnej 
animacji. Ze szczególną dbałością 
opiekują się grobami, o których nikt 
nie pamięta.

Praca w naszym Centrum jest najwyż-
szą wartością, która kształtuje cha-
rakter młodego człowieka i uwrażliwia 
na potrzeby drugiego człowieka. 

Zapraszamy wszystkie osoby chętne 
do współpracy, również osoby dorosłe

Kontakt w sprawie współpracy: 

Koordynator Centrum Wolontariatu:

Magdalena Strzeszewska 
m.strzeszewska@bodzanow.pl

Turniej Piłki nożnej 
o Puchar Wójta Gminy Bodzanów

Uczestnicy DD Senior+ w Stanowie 
na Jarmarku Norbertańskim

Wolontariusze Centrum - zbiórka żywności 
1 kwietnia 2023

Piknik Rodzinny "Boso po trawie" 
w Bodzanowie

Wolontariusze Centrum Wolontariatu 
w Bodzanowie podczas 

VIII Biegu Bodzanowskiego

Dni Promocji Zdrowia
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Uniwersytet Trzeciego Wieku skie-
rowany jest do osób, które chcą 
się rozwijać. Bliska jest im sztuka 
i twórczość, dbają o ciało i ducha. 
Są ciekawe świata i otwarte na róż-
norodność. Ponadto chcą aktywnie 
uczestniczyć w życiu społecznym 
i kulturalnym. Cel ten realizowany jest 
przez kontakt z nauką, kulturą, sztuką 
i rekreacją. Seniorzy zachęcani są do 
budowania relacji z innymi, rozwija-
nia różnych zainteresowań i zdolności 
oraz aktywnego spędzania wolnego 
czasu.

Rok 2023 obfitował w szereg zajęć, 
warsztatów, wyjazdów, wykładów 
i spotkań o bogatej i różnorodnej 

tematyce, m.in.: historia, sport, psy-
chologia, muzyka, ekologia czy ręko-
dzieło. Tegoroczne zajęcia rozpoczęły 
się kursem komputerowym w ramach 
projektu pn. „Mazowiecki popyt na 
języki obce i komputery’’.

Kolejne spotkania to wykłady o tema-
tyce historycznej pt. Historia Polski 
oraz Polska Piastów oraz zajęcia 
ruchowe, muzyczne czy rękodzieło.

22 września odbyła się druga 
edycja zawodów „Na sportowo 
z PPUTW – turniej sportów różnych’’. 
Wśród naszych uczestników 3 osoby 
stanęły na podium. Niekwestio-
nowanym mistrzem gry w warcaby 
okazał się Piotr Kamiński, który zajął 
pierwsze miejsce. Bożena Wiśniew-
ska to dwukrotna medalistka, 
zajęła 3 miejsce w szachach oraz 
w dart. Maria Kowalczyk to kolejna 
medalistka, która wywalczyła 3 miej-
sce w nornic wal king. 

Szymborska kontra Fredro to temat 
II Powiatowego Konkursu Recyta-
torskiego, w którym wsiały udział 
3 studentki oddziału w Miszewie: 
Ewa Pietrzak, Maria Kowalczyk 
i Joanna Krzemińska. 

Inauguracja roku akademickiego 
2023/2024 odbyła się 14 paź-
dziernika 2023 r. w Muzeum Wsi 
Mazowieckiej w Sierpcu. Podczas 
części oficjalnej odbył się wykład 
dr Grzegorza Kramarza pt. „Historia 
muzyki’’, która zakończyła się Kon-
certem Zespołu Tre Voci. W wydarze-
niu wzięli również udział studenci 
z Oddziału z Bodzanowa, reaktywu-
jąc tym samym swoją działalność 
w nowym roku akademickim. 

Po d s u m ow u j ą c  r o k  2 0 2 3 , 
aktualnie Płocki Powiatowy Uniwer-
sytet Trzeciego Wieku im. Mariusza 
Bieńka w Gminie Bodzanów liczy 
60 studentów (37 studentów 
w Nowym Miszewie oraz 23 
w Bodzanowie).

Wanda Jakubowska-Nowacka 
inspektor. ds. promocji i współpracy 

z organizacjami pozarządowymi 
i archiwum

Jak co roku 31 Finał WOŚP odbył 
się 29 stycznia 2023 r. pod hasłem: 
„Chcemy wygrać z sepsą! 

Finał zgromadził wielu wolonta-
riuszy ze szkół z terenu Naszej 
Gminy  (Bodzanów, Miszewo, 
C ieś le , Kanigowo). Do akc j i 
włączyli się także mali i duzi 
m i e s z k a ń c y  n as z e j  gm i ny, 
K o ł a  G os p o dyń  W i e j s k i c h , 
Stowarzyszenia. 

Wolontariusze kwestowali w tere-
nie oraz za pomocą e-skarbonek. 
W ruch poszło także 15 szta-
bowych puszek stacjonarnych: 
OSP Kępa Polska, Stowarzyszenie 
Klub Biegacz Sokół w Bodzanowie, 
Urząd Gminy w Bodzanowie, 
Szkoła Podstawowa im. Janiny 
Józwiak w Cieślach, KGW w Cie-
ślach „CIEŚLANKI”, KGW „WESOŁE 
BAB E C Z K I ” ,  K G W  „ M I S Z E -
WIANKI”, KGW „ARCHUTÓWKO”, 

KGW „BODZANOWSKIE PIEROŻANKI”, 
Sklep Katarzyna Salwa, Sklep 
„Promyk”, Sklep Wielobranżowy 
„Iwona Lasek”, Salon fryzjerski „ 
Wyczesani”, Przedszkole „Tęcza”.

Sztab WOŚP mieścił się w Biblio-
tece Centrum Kultury w Bodzano-
wie, a partnerem działań był Urząd 
Gminy w Bodzanowie. Szefem Sztabu 
po raz czwarty była Justyna Barbara 
Kołodziejska. 

Wśród wolontariuszy byli również 
pracownicy Domu Pomocy Społecz-
nej „Nad Jarem” z Miszewa.

F inał  Ork iest r y  pomógł  nam 
zrealizować cel walki z sepsą, pod-
trzymać funkcjonowanie naszych 
ogólnonarodowych programów 
medycznych, ale także pokazał 
nam wszystkim jak wiele korzyści, 
energii i radości przynoszą wspólne 
działania.

Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy 
to miliony ludzi dobrej woli.

 
Gmina Bodzanów zebrała sumę: 
57 465,98 zł.

 
Danuta Gałczyńska 

p.o. dyrektora Biblioteki Centrum 
Kultury w Bodzanowie

Uczestnicy kursu komputerowego

Zajęcia ruchowe - nordic walking

Zajęcia muzyczne - nauka gry na ukulele

Powertex – warsztaty rękodzieła

Współpraca z Fundacją Przystanek 
Rodzina

28 czerwca br. Wójt Gminy Bodza-
nów oraz Zastępca Kierownika GOPS 
w Bodzanowie podpisali porozu-
mienia o współpracy z Fundacją 
Przystanek Rodzina w celu zapew-
nienia dzieciom i młodzieży wsparcia 
edukacyjno-psychologicznego oraz 
stworzenia warunków do rozwijania 
potencjału dzieci. 

W tym celu zostały przekazane 
Fundacji pomieszczenia budynku 
znajdujące się w Parku im. Mariusza 
Bieńka w Bodzanowie na okres od 
1.07.2023 r. do 30 listopada 2024 r. 

Ośrodek Wsparcia będzie oferował 
dzieciom i młodzieży opiekę wycho-
wawczą, pomoc specjalistyczną 
(psycholog, terapeuta środowiskowy, 
pedagog).

Ośrodek Wsparcia zapewni możliwo-
ści rozwoju zainteresowań, grupowe 
treningi umiejętności społecznych, 
treningi zastępowania agresji, tre-
ningi uważności i regulacji emocji, 
psychoedukację w zakresie plano-
wania czasu, sposobów uczenia się, 
budowania prawidłowej samooceny 
oraz profilaktyki uzależnień od sub-
stancji psychoaktywnych oraz uzależ-
nień behawioralnych.

Jesteśmy pewni, że nowo powstały 
Ośrodek Wsparcia dla dzieci 
w Bodzanowie przyniesie duże wspar-
cie dla rodzin.

W imieniu Fundacji zapraszamy dzieci 
i rodziców do udziału w projekcie 
i zapisów.

Więcej informacji pod adresem: 

https://www.przystanek-rodzina.pl

Skontak tu j  s ię  z  Fundac ją , 
wysy ła jąc e-mai l  na adres : 
fundacja@przystanek-rodzina.pl 

Kontakt telefoniczny od poniedziałku 
do piątku w godz. 10.00-14.00, 
tel. 691 105 240

Uczestnictwo w Ośrodku Wsparcia 
dla dzieci i młodzieży jest bezpłatne.

Zapraszamy na naszą stronę interne-
tową www.gops.bodzanow.pl raz na 
portal społecznościowy Fb.

Zdjęcia w artykule pochodzą ze zbiorów 
GOPS Bodzanów, DD Senior+, Gminy 
Bodzanów, Sołtys Bodzanowa Szkoły Pod-
stawowej w Nowym Miszewie oraz Funda-
cji Przystanek Rodzina.

 Mirosława Żaglewska Kierownik 
Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Bodzanowie

DOPÓKI SIĘ UCZYMY WCIĄŻ JESTEŚMY MŁODZI

31 FINAŁ WOŚP

Gazeta Samorządowa Gminy Bodzanów Grudzień 2023 r.

14



Nasza działalność społeczna trwa 
niezmiennie od ośmiu lat. Organiza-
cja wielu projektów społeczno-kultu-
ralnych odmieniła środowisko lokalne 
i zainspirowała do podejmowania 
własnych działań. 

Od początku istnienia stowarzysze-
nia, od tj. 2016 r. do dnia dzisiej-
szego zrealizowaliśmy 43 projekty 
i pozyskaliśmy środki na ich realiza-
cję w łącznej kwocie 402 915 zł. 

Podstawą finansowania naszych 
działań jest Zarząd Województwa 
Mazowieckiego, który w ogłasza-
nych konkursach stwarza możliwości 
aplikowania o środki finansowe. 

W 2022 r. pozyskaliśmy kolejne dota-
cje na organizację 4 projektów spo-
łecznych na łączną kwotę 74 200 zł.

3 czerwca 2023 r. odbył się XVII 
Jarmark Norbertański, który został 
dofinansowany w kwocie 40 000 zł 
ze środków z budżetu Województwa 
Mazowieckiego.

Podczas trwania Jarmarku przedsta-
wiliśmy mieszkańcom Gminy oraz 
przybyłym gościom wystawy rzemieśl-
ników i ludowych twórców oraz słu-
chaliśmy muzyki. Odbyły się pokazy 
i warsztaty ginących zawodów takich 
jak: garncarstwo, wikliniarstwo, rzeź-
biarstwo w drewnie, koronkarstwo, 
hafciarstwo, kowalstwo. Uczestnicy 
jarmarku poznali tajniki ludowej wyci-
nanki. W ramach projektu odbyły się 
również pokazy kulinarne Kół Gospo-
dyń Wiejskich, które zostały sfinanso-
wane ze środków dotacji.

Tradycją w Gminie Bodzanów są orga-
nizowane imprezy biegowe dla dzieci 
i dorosłych. 

To wielkie sportowe święto, które każ-
dego roku przyciąga biegaczy z całej 
Polski. 

15 sierpnia odbył się VIII Bieg Bodza-
nowski o puchar Wójta Gminy Bodza-
nów, na który pozyskaliśmy kwotę 
dotacji w wys. 18 000 zł. W ramach 
dotacji zakupiliśmy dla zawodni-
ków medale, puchary, nagrody rze-
czowe, pomiar elektroniczny zawo-
dów, obsługę medyczną oraz posiłek 
i wodę. W 2023 r. w Biegu Bodzanow-
skim wystartowało 120 osób.

Ze względu na pogodę i troskę o zdro-
wie zawodników trasa 10 km została 
skrócona na 6,6 km.

Na 6,6 km wystartowało 69 osób, 
zwycięzcy w kategorii Open Kobiet:

I miejsce Mariola Sudzińska AZS 
UWM Olsztyn /Olsztyn

II miejsce Patrycja Jasińska Sztutowo 
Biega /Skrwilno

III miejsce Anita Górczyńska Więc-
kowski Team /Płock

w kategorii Open Mężczyzn:

I miejsce Adrian Przybyła Run Goku 
Team /Iława

II miejsce Artur Kamiński Płock Biega 
No Age Limit /Płock

III miejsce Marek Wolińska Team 
Kopeć /Staroźreby

Na 3 km wystartowało 48 osób, 
zwycięzcami zostali: 

I miejsce Przybyła Adrian Run Goku 
Team /Iława

II miejsce Włodarczyk Dawid Kutno 
Biega

III miejsce Nowakowski Adam

W kategorii Mieszkanka i Miesz-
kaniec Gminy Bodzanów oraz 
Biegaczka i Biegacz Klubu Sokół 
Bodzanów zwyciężyli:

Monika Głowacka Bodzanów i Krzysz-
tof Domeradzki Archutówko

Organizacja VII Biegu Krasnala 
kolejny raz sprawia nam największą 
radość. To niezwykle barwne rodzinne 
święto. Bieg przyciąga nie tylko dzieci 
w wieku 3-6 lat, ale również całe 
rodziny. To niezwykle integrujące spo-
tkanie wielu pokoleń. 

Na organizację biegu dla dzieci 
otrzymaliśmy od Zarządu Wojewódz-
twa Mazowieckiego dotację w wys. 
10 000 zł.

W ramach dotacji zakupiliśmy dla 
dzieci medale, koszulki, czapeczki, 
wodę oraz obsługę medyczną. 
Przygotowaliśmy dyplomy dla każ-
dego dziecka.

W programie Zdrowie dla Płocka 
otrzymaliśmy od Fundacji ORLEN 
darowiznę w wysokości 20 000 zł na 
realizację projektu pn. "Rozwiń skrzy-
dła z hipoterapią", którego efektem 

było przeprowadzenie 200 godzin 
warsztatów hipoterapii dla 20 dzieci 
w tym również dzieci z autyzmem.

Realizacja warsztatów przyczyniła się 
do poprawy postawy ciała, korekty 
napięcia mięśniowego i poprawy 
zdolności koncentrowania się. 

Zajęcia prowadzone były w Stajni 
Viktoria w Łagiewnikach.

Bardzo serdecznie dziękujemy 
naszym darczyńcom, dzięki którym 
w 2023 r. udało się zrobić bardzo 
dużo dobrych rzeczy i pomóc w orga-
nizacji wielu wydarzeń społeczno-
-kulturalnych i sportowych na terenie 
Gminy Bodzanów.

W 2023 roku wsparliśmy finansowo 
takie inicjatywy jak:

	● Z okazji otrzymania praw miej-
skich Miasta Bodzanów, ufun-
dowaliśmy tablicę pamiątkową 
w kościele Parafii pw. Wniebowzięcia 
Najświętszej Marii Panny w Bodza-
nowie.

	● Zakupiliśmy dla OSP Kępa Polska 
tablicę upamiętniającą przystań 
rzeczną w Kępie Polskiej.

	● Współorganizowaliśmy wydarzenie 
pn. Wiosna na Mazowszu, które 
odbyło się 3 maja w Bodzanowie.

	● We współpracy z Klubem Sporto-
wym Huragan Bodzanów zorgani-
zowaliśmy w dniu 13 sierpnia br. 
w Nowym Miszewie turniej piłki 
nożnej dla dzieci o Puchar Wójta 
Gminy Bodzanów.

	● Wsparliśmy organizację zawodów 
wędkarskich dla dzieci w sierpniu 
br. i zakupiliśmy statuetki dla naj-
młodszych uczestników zawodów.

	● Organizację zawodów strażackich.

	● Wsparliśmy Sołectwo Bodzanów 
w organizacji I meczu Towarzyskiego 

w Piłkę Nożną i pikniku rodzinnego.

	● KGW Bodzanowskie Pierożanki 
wsparliśmy w organizacji pikniku 
rodzinnego oraz spotkania z okazji 
Dnia Kobiet.

	● We współpracy z Biblioteką 
Centrum Kultur y zorganizowa-
liśmy wyjazd dla 40 osób do 
Warszawskiej Opery Kameralnej 
w Warszawie na sztukę pn. 
Company oraz wyjazd do Lichenia 
dla 40 osób.

	● Wsparliśmy organizację pikniku 
rodzinnego w Szkole Podstawowej 
w Nowym Miszewie z okazji Dnia 
Dziecka.

	● Wspar l iśmy Koła Gospodyń 
Wiejskich w organizacji Dożynek 
Parafialnych w Bodzanowie. 

W myśl zasady „tu mieszkam, 
tu działam”, nasze stowarzysze-
nie dba o rozwój społeczny naszej 
Gminy Bodzanów. 

Podejmując działania, myślimy  
o przyszłości, żeby naszym dzieciom 
i wnukom żyło się lepiej i żebyśmy 
cały czas wzmacniali społeczny 
potencjał Gminy Bodzanów, dlatego 
wszystkie działania stowarzyszenia, 
któremu przewodniczę w sposób 
szczególny wpływają na rozwój lokal-
nej społeczności, dając im duże opar-
cie społeczne.

Strona internetowa stowarzy-
szenia www.sokol-bodzanow.pl 
oraz fanpage @sokol.bodzanow.

Zapraszam do współpracy.

Zdjęcia w artykule pochodzą ze 
zbiorów Stowarzyszenia SK Sokół 
oraz Gminy Bodzanów.

Mirosława Żaglewska 
Prezes Stowarzyszenia Społeczno-
-Kulturalnego Sokół w Bodzanowie

STOWARZYSZENIE SPOŁECZNO-KULTURALNE SOKÓŁ W BODZANOWIE

Warsztaty i pokaz haftu

VII Bieg Krasnala 15 sierpnia 2023

Dekoracja dzieci

Zajęcia hipoterapii

Malarstwo i rękodzieło

Warsztaty garncarstwa VII Bieg Bodzanowski

Zwycięzcy VIII Biegu Bodzanowskiego 
w kategorii Mieszkanka i Mieszkaniec 

Gminy Bodzanów
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Noc Bibliotek to ogólnopolska akcja 
przekonująca do czytania poprzez 
promocję lokalnych bibliotek jako 
najbliższych miejsc spotkań z kulturą, 
z różnorodnymi zasobami i bezpłatną 
ofertą dla społeczności, sprzyja-
jących wymianie idei i integracji. 
Centrum Edukacji Obywatelskiej 
akcję zainicjowało i rozwija pod 
patronatem Biblioteki Narodowej, 
z udziałem współorganizatorów 
– Fundacj i  ABC XXI  – Cała 
Po lska czy ta  dz iec iom oraz 
Fundacji Rozwoju Społeczeństwa 
Informacyjnego, a także licznych 
partnerów i patronów. Nocy Biblio-
tek towarzyszy akcja „Podziel się 
książkami” – zachęcająca czytelni-
ków do przynoszenia do bibliotek 

przeczytanych nowości wydawniczych, 
klasyki i lektur oraz innych poszukiwa-
nych książek.

Noc Bibliotek to wielkie święto biblio-
tek i czytania – ogólnopolska akcja 
w niekonwencjonalny sposób zachę-
cająca do korzystania z zasobów 
bibliotek jako najbardziej otwartych 
i dostępnych instytucji kultur y 
z ofertą dla osób w każdym wieku, 
miejsc wspólnych, łączących ludzi, 
lokalnych centrów żywej kultur y 
i edukacji.

W Bibliotece Centrum Kultur y 
w Bodzanowie IX NOC BIBLIOTEK 
odbyła się w piątek 13.10.2023r. 
pod hasłem „Absurd nie czytać”. 

Podczas spotkania oglądaliśmy filmy 
animowane „Moja mama Gorylica” 
oraz „Pamiętniki Tatusia Muminka”. 
Bibliotekę odwiedziło kilkudzie-
sięcioro dzieci wraz z rodzicami. 
W domowych warunkach tzn. 
siedząc na materacach, kocykach 
i kolorowych dywanikach dzieci 
wspólnie z opiekunami oglądały bajki 
o Jonnie, która wychowała się w domu 
dziecka, a którą adoptowała Gorylica 
autorstwa Fridy Nilsson. Jonna tak 
bardzo marzy o posiadaniu mamy. 
Książka Fridy Nilsson, szwedzkiej 
autorki młodego pokolenia, z humo-
rem i dużą dozą absurdu przeko-
nuje, jak bardzo pozory mogą mylić. 
Nie wszystko jest tym, czym 
wydaje się na pierwszy rzut oka. 

„Moja mama Gorylica” to histo-
ria o tym co naprawdę jest ważne. 
Nie trzeba być pięknym i modnie 
ubranym, żeby mieć bogate wnętrze. 
To, co wydaje się straszne, może 
pozytywnie zaskoczyć.

Drugim filmem jaki wspólnie oglą-
daliśmy były „Pamiętniki Tatusia 
Muminka”, reż. I. Carpelan.

Film przeznaczony do oglądania 
z rodzicami. W zabawny i niepowta-
rzalny, bo „muminkowy” sposób 
zaprasza widza do wspólnej bajko-
wej podróży po Dolinie Muminków. 
Towarzyszy bohaterom w powrocie 
do przeszłości, do młodzieńczego 
życia Tatusia Muminka. Bohater 

z  zac iekawien iem opowiada 
o swoich przygodach z dzieciństwa, 
o poznanych przyjaciołach czy 
kon iecznośc i  zmie r zen ia  s ię 
i poradzenia sobie z trudnościami. 
Z kolej mama Muminka, troskliwa 
opiekunka uczy Nas domowych spo-
sobów na kłopoty.

Podczas oglądania dzieci jadły pop-
corn, babeczki oraz ciasta z domo-
wego wypieku. Wspólnie wyczarowy-
waliśmy watę cukrową z kolorowych 
cukrów. Starsze dzieci robiły ją dla 
młodszych pod kontrolą rodziców 
i opiekunów. Powstała również 
„baza”, którą dzieci zrobiły zespo-
łowo z kocy i materacy, które umie-
ściły nad stołami. Kreatywnych 
pomysłów nie brakowało uczestni-
kom. Nasi mali widzowie wykorzystali 
powierzchnię korytarzową do zabawy 
w „raz, dwa, trzy Baba Jaga patrzy”. 
Radości, śmiechu i zabawy nie 
było końca. Dzięki wspólnej zaba-
wie dziecko czuje się dostrzeżone, 
zauważone, a co za tym idzie, wzmac-
nia się jego poczucie wartości. 
Serdeczne podziękowania kie-
rujemy do Pana Wójta Jerzego 
Staniszewskiego za to, że wraz 
z małżonką Panią Małgorzatą 
Staniszewską znaleźli czas by o tak 
późnej porze odwiedzić Bibliotekę 
Centrum Kultur y w Bodzanowie 
i w grupie dzieci i rodziców obejrzeć 
film animowany.

Zaczerpnięte ze źródeł strony interne-
towej: www.nhef.pl, www.ceo.pl.

Danuta Gałczyńska 
p.o. dyrektora Biblioteki Centrum 

Kultury w Bodzanowie

IX NOC BIBLIOTEK

Noc Bibliotek w Bibliotece Centrum Kultury w Bodzanowie

Liczba osób uprawnionych do głosowania - 2148

Zgodnie z Postanowieniem 69/2023 Komisarza Wyborczego w Płocku dokonano zmian w podziale Gminy na stałe obwody głosowania. Powstało 5 nowych obwodów z siedzibą Obwodowych Komisji 
Wyborczych w miejscowościach Białobrzegi, Borowice, Niesłuchowo, Stanowo, Wiciejewo. 

Frekwencja w Gminie Bodzanów w wyborach do Sejmu RP i Senatu RP przeprowadzonych w 15.10. 2023r. wynosiła: Sejm: 69,14%, Senat: 69,00%.

Martyna Ogieniewska 
Specjalista ds. ewidencji działalności gospodarczej i alkoholi

Frekwencja - 4,38%

PODSUMOWANIE WYBORÓW PRZEPROWADZONYCH W 2023 ROKU

Wyniki głosowania - okręg nr 151 (okręg dwumandatowy)

Imię i nazwisko kandydata Liczba głosów Mandat

Radosław Golat 82 TAK

Grażyna Pietrzak 36 TAK

Grzegorz Ludomir Rybicki 35 NIE

WYBORY DO RADY POWIATOWEJ MAZOWIECKIEJ IZBY ROLNICZEJ PRZEPROWADZONE 24 WRZEŚNIA 2023R.

WYBORY DO SEJMU RP I SENATU RP, ORAZ REFERENDUM OGÓLNOKRAJOWE PRZEPROWADZONE 15 PAŹDZIERNIKA 2023 R.

Gazeta Samorządowa Gminy Bodzanów Grudzień 2023 r.

16



W Zespole Placówek Oświatowych 
w Bodzanowie, w przedszkolu od 
września działa sala integracji 
sensomotorycznej. Dzięki wspól-
nej inicjatywie Rodziców, Dyrekcji, 
Rady Pedagogicznej, a także przy 
znacznym wsparciu Fundacji Orlen 
udało się wyposażyć odpowiednio 
pracownię do terapii, która ma na 
celu wzbudzanie zaplanowanych 
wrażeń i uczuć. Wykwalifikowany 
i odpowiednio przeszkolony nauczy-
ciel - terapeuta prowadzi zajęcia 
w formie naukowej zabawy, oddzia-
łując na zmysły i wpływając na pro-
cesy nerwowe leżące u ich podstaw. 
Specjalnie przygotowana przestrzeń 
wywołuje zainteresowanie, wyzwala 
chęci do pracy i umożliwia poko-
nywanie własnych blokad. Dzieci 
o t r zymują pot r zebną pomoc, 
a rodzice wsparcie, nie musząc mar-
twić się o transport czy koszt dowozu 
do innego miasta. 

To nie pierwsze przedsięwzię-
cie, pokazujące, że razem można 
naprawdę wiele. Owocna współpraca 
Rady Rodziców z Radą Pedagogiczną 
skutkuje licznymi akcjami charytatyw-
nymi, imprezami szkolnymi i przed-
szkolnymi integrującymi społeczność 
uczniowską, a także uroczystościami 
łączącymi szkołę z lokalną społecz-
nością. Wspomnieć należy chociażby 
o Jarmarku Norbertańskim, Naro-
dowym Czytaniu, Koncertowaniu 
po Mazowszu, wieczorku artystycz-
nym „Wśród nocnej ciszy”, pikniku 
społeczno-rodzinnym „Wiosna na 
Mazowszu” połączonym z odzyska-
niem praw miejskich przez Bodzanów.

Dniu Babci i  Dziadka, Dniu 
Matki czy Targach Edukacyjnych, 
w któr ych uczestniczyło wiele 
szkół z powiatu płockiego.

Szkoła Podstawowa w Bodzanowie 
jest placówką na najwyższym pozio-
mie – nauczanie jest naszą pasją. 
Od lat uczestniczymy w licznych 
projektach eTwinning oraz STEAM. 
W eTwinning uczniowie i nauczyciele 
wykorzystują Internet we współpracy 
ponad granicami – współdziałają, 
wymieniają się informacjami i mate-
riałami do nauki. I tak np. projekty 
„Learn Math” czy „Math is Art, Art 
Is Math” pokazały różne aspekty 
matematyki i sposoby rozwija-
nia kompetencji matematycznych 
z wykorzystaniem gier, zabaw, tech-
nologii informatycznej. STEAM z kolei 
to metoda pracy projektowej, zapew-
niająca holistyczny rozwój uczniów, 
konsolidująca pięć kluczowych blo-
ków tematycznych: naukę- Science, 
technologię- Technology, inżynierię- 
Engineering, sztukę – Art i matema-
tykę - Mathematics. Autorski sce-
nariusz STEAM-owych zajęć jednego 
z naszych nauczycieli spotkał się 
z uznaniem i wyróżnieniem, poprzez 
opublikowanie go w Mazowieckim 
Kwartalniku Edukacyjnym „Meritum”.

Technologia TIK, dzięki dobrze wypo-
sażanym salom w komputery, tablice 
i monitory interaktywne, projektory, 
roboty, drukarki 3D, jest przez nas 
wykorzystywana praktycznie na każ-
dej lekcji i pomaga nam zrealizować 
projekty, takie jak np. „Międzynaro-
dowy Projekt Edukacyjny Wirtualne 
Podróże”, „Ja w Internecie. Jak dbać 
o swoje bezpieczeństwo w sieci?”, 
„Our Schools, Beautiful, Sustainable, 
Together”, „A Stream to give away”; 
zachęca do podejmowania inno-
wacji, jak chociażby „Using ICT in 
English lesson – korzystanie z tech-

nologii informacyjno-komunikacyj-
nych na lekcji języka angielskiego” 
czy przedszkolny projekt „Dookoła 
Polski”.

Warto wspomnieć, iż pracownia infor-
matyczna przeszła gruntowny remont, 
dzięki pozyskaniu środków finan-
sowych w ramach projektu "Dobry 
Pomysł" Fundacji ING Dzieciom. 
To już trzecia taka inicjatywa mająca 
miejsce w naszej placówce.

Promujemy wykorzystywanie kolej-
nych osiągnięć nauki, ale też propa-
gujemy działania na rzecz bezpiecz-
nego dostępu dzieci i młodzieży do 
zasobów internetowych oraz wska-
zujemy drogę do pozytywnego wyko-
rzystywania Internetu. Obchody Dnia 
Bezpiecznego Internetu wpisały się 
na stałe w grafik naszych działań 
dydaktycznych.

W myśl słów Konfucjusza: „Pokaż 
mi, a zapamiętam. Pozwól mi zrobić, 
a zrozumiem” stwarzamy uczniom 
możliwości uczestniczenia w żywych 
lekcjach, stąd warsztaty kulinarne 
w pizzerii czy też prowadzone przez 
cukiernię „Lekkie ciacho”, wyjazdy 
do Zakątka Odkrywców w Stró-

żewku czy Fabryki Pomysłów w Cie-
chanowie. Regularnie już gościmy 
grupę ZAELEKTRYZOWANI, która 
w intrygujący sposób przedstawia 
prawa rządzące chemią i fizyką. 
Pasją historyczną z kolei próbuje zara-
zić Grupa Artystyczna „Rekonstrukto”. 
W placówce działa także koło sza-
chowe, które wspomaga wszech-
stronny rozwój ucznia oraz zwiększa 
umiejętności matematyczne, szcze-
gólnie w zakresie logiki, orientacji 
przestrzennej, myślenia analitycz-
nego.

Mają miejsce liczne wycieczki, rajdy, 
spotkania z ciekawymi osobami. 
Projekty pisane przez nas w ramach 
programu „Poznaj Polskę”, za każdym 
razem spotykają się z aprobatą mini-
sterstwa i uzyskujemy dofinansowa-
nie, dzięki czemu koszty organizowa-
nych wyjazdów są naprawdę niskie. 
Uczniowie pierwszego etapu eduka-
cyjnego zwiedzili Toruń, Kruszwicę, 

Biskupin, a drugiego – Warszawę, 
Trójmiasto, Kraków, Zator i również 
Toruń

Samorząd Uczniowski i Szkolne Koło 
Wolontariatu nieustannie zachęcają 
do udziału w akcjach charytatywnych 
mających na celu uwrażliwienie mło-
dych obywateli na potrzeby innych. 
Szczytny cel w formie zabawy jak 
np. dzień piżamy, wpłynął na zebra-
nie dość dużej kwoty wspierającej 
Fundację „Gdy liczy się czas”. 
Międzyklasowa rywalizacja w zbiórce 
monet w ramach Gór y Grosza, 
każdego roku budzi ogromne emocje, 
podobnie jak konkurs na najpiękniej-
szy wystrój sali lekcyjnej.

Rozmowom o szacunku i akceptacji 
towarzyszą różne inicjatywy, jak np. 
kolorowe skarpetki nie do pary z racji 
Światowego Dnia Osób z Zespołem 
Downa czy niebieski strój na znak 
solidarności z osobami z autyzmem.

Prężnie działają drużyny harcerskie 
uczestniczące we wszystkich uro-
czystościach- szkolnych i gminnych. 

Zuchy i harcerze w wyjątkowy sposób 
akcentują też swoje święto, przygo-
towując każdego roku apel z okazji 
Dnia Myśli Braterskiej.

Rozwijamy zamiłowanie do literatury 
i  popular yzujemy czytelnictwo 
poprzez projekty takie jak np. 
„Czwartkowe poranki mojej pierw-
szej czytanki” czy udział w akcjach 
np. „Jak nie czytam, jak czytam, 
„Czytamy z sercem”.

Wychowujemy prawdziwych patrio-
tów, którym nieobce są takie święta, 
jak np. Dzień Patrona Szkoły, Święto 
Niepodległości czy Konstytucja 
Trzeciego Maja i empatycznych 
wolontariuszy zbierających nakrętki, 
baterie, kasztany, puste tusze,  
elektrośmieci – wszystko po to, 
by uczynić świat piękniejszym!

Zapraszamy do Zespołu Placó-
wek Oświatowych w Bodzanowie! 
Jesteśmy otwarci na współpracę 
i  p edagog i c z ne  wy zwan i a ! 
Razem możemy wiele!

Zachęcamy do śledzenia naszych 
poczynań na stronie interneto-
wej Zespołu: https://zpobodza-
now.edupage.org oraz szkolnym 
https://www.facebook.com/pro-
file.php?id=61552012190951 
i  p r z e d s z ko l nym  h t t ps : / /
w w w. f a c e b o o k . c o m / p r o f i l e .
p h p ? i d = 1 0 0 0 5 7 3 6 2 5 0 3 7 3 9 
fanpage ’u.

Dyrektor i Rada Pedagogiczna 
Zespołu Placówek Oświatowych 

 w Bodzanowie

ZESPÓŁ PLACÓWEK OŚWIATOWYCH W BODZANOWIE – NAUCZANIE JEST NASZĄ PASJĄ!

Sala terapii SI

Występ dzieci przedszkolnych „Wiosna na Mazowszu”

Gminne Targi Edukacyjne

Wycieczka klas młodszych do Torunia

Udział uczniów w akcji „Jak nie czytam, jak czytam”

Wyjazd uczniów do Bonisławia miejsca śmierci kpr. F. I. Grabowskiego
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Szkoła Podstawowa im. Janiny 
Jóźwiak w Cieślach to szkoła z tra-
dycjami, ale również placówka, która 
systematycznie wdraża innowacyjne 
programy i rozwiązania. 

W minionym roku szkoła realizowała 
projekt „Cieślanie aktywni sportowo” 
w ramach programu ,,Działaj Lokal-
nie” Polsko – Amerykańskiej Fundacji 
Wolności realizowanego przez Aka-
demię Rozwoju Filantropii w Polsce 
oraz Fundacji „Fundusz Lokalny Ziemi 
Płockiej – Młodzi Razem” i Powiatu 
Płockiego. Realizacja grantu pozwo-
liła na doposażenie boiska szkolnego 
w piłkochwyt, którego zadaniem jest 
zabezpieczenie przed przedostaniem 
się piłki poza teren boiska. Dzięki 
temu zwiększyło się bezpieczeństwo 
zarówno piłkarzy, jak i uczestników 
ruchu drogowego. Bezpiecznie mogą 
się odbywać także zajęcia szkolnego 
koła sportowego, a także międzysz-
kolne rozgrywki i różne wydarzenia 
sportowe dla społeczności lokalnej. 
Jesienią dokonano podsumowania 
realizacji projektu, który zakończył 
się gminnym turniejem sportowym 
„Mali piłkarze”.

W roku 2023 szkoła uczestniczyła 
również w Programie Laboratoria 
Przyszłości, dzięki któremu ucznio-
wie na zajęciach lekcyjnych korzy-
stają z nowoczesnych sprzętów. 
Na lekcjach fizyki i chemii posługują 
się m.in. miernikiem elektrycznym, 
zakupionym w ramach programu. 
Na zajęciach informatyki oraz techniki 
dzieci i młodzież uczą się zdalnego 
programowania i sterowania dronem. 
Zabawa latającym robotem dostarcza 
uczniom wiele radości, ale przede 
wszystkim pozwala zdobyć cenne 
doświadczenie w posługiwaniu tym 
nowoczesnym sprzętem, tak szeroko 
wykorzystywanym obecnie w wielu 
dziedzinach. m.in. fotografii, wideo 
nagrywaniu czy badaniach nauko-
wych. Z kolei najmłodsi uczniowie 
mają możliwość sterować robotem 
edukacyjnym – pociągiem „Intelino” 
poprzez układanie odpowiednich 
kodów – klocków. Na różnych lekcjach 
i zajęciach dodatkowych dzieci pod 
kierunkiem nauczycieli korzystają 
także z drukarki 3D, która pozwala 
stworzyć różne elementy w niesamo-
witych kształtach i wzorach.

Zajęcia w szkole w Cieślach to zaję-
cia prowadzone z pasją. Dla uczniów 
często organizowane są różnego 
rodzaju warsztaty kreatywne i spo-
tkania, które rozwijają wyobraźnię, 
uczą twórczego myślenia i działania. 
Przy współpracy z KGW Cieślanki 
uczniowie przygotowywali wielka-
nocne stroiki. Z okazji zbliżających 
się świąt Bożego Narodzenia piekli 
aromatyczne pierniczki. Świętowali 
także Dzień Gofra, Dzień Ziemniaka 
czy Dzień Pizzy, nie tylko przygotowu-
jąc różne smakołyki, ale też poznając 
kulturę różnych krajów i regionów. 
Przypomnieli piękne, polskie tradycje, 
organizując andrzejkowe spotkanie 

z wróżbami. Utrwalili zasady zdro-
wego odżywiania, komponując kolo-
rowe śniadania czy pożywne surówki. 
Uczniowie przygotowywali również 
wspaniałe inscenizacje, m.in. z oka-
zji jasełek, choinki noworocznej, 
świąt narodowych, takich jak: Święto 
Niepodległości, Narodowe Święto 
Chrztu Polski czy też Święto Konsty-
tucji 3 Maja, a także podczas oma-
wiania różnych utworów literackich, 
gdzie wcielali się w role bohaterów. 
Tradycyjnie powitali wiosnę, paląc 
Marzannę i piekąc kiełbaski przy 
ognisku. Wiele radości dostarczył 
również piknik rodzinny, który stał się 
już tradycją szkoły. Wśród tegorocz-
nych atrakcji najwięcej emocji wzbu-
dziło przeciąganie liny, pokaz sprzętu 
strażackiego, mecz rodzice kontra 
dzieci czy też uwielbiane przez spo-
łeczność szkolną pływanie kajakiem 
po stawie.

Tym, co niewątpliwie wyróżnia naszą 
szkołę na tle innych, są zajęcia 
z wychowania fizycznego, które obej-
mują właśnie kajakarstwo. Uczniowie 
poznają tajniki tej dyscypliny sportu, 
usprawniają kondycję i relaksują się, 
podziwiając urokliwe widoki oraz 
słuchając koncertu żab i ptaków. 
Malownicze usytuowanie terenu 
szkoły na krawędzi skarpy, w dolinie 

stawu i rzeki Mołtawy stwarza też 
doskonałe warunki do organizowania 
biegów przełajowych, które na stałe 
wpisały się w kalendarz imprez mię-
dzyszkolnych i co roku przyciągają 
nowych amatorów biegania.

Do tradycyjnych uroczystości szkol-
nych należy również obchodzony we 
wrześniu Dzień Patrona. Jak co roku 
odwiedzili nas znamienici goście, 
m.in. współpracownicy i przyjaciele 
profesor Janiny Jóźwiak ze Szkoły 
Głównej Handlowej w Warszawie, 
którzy tym razem odpowiadali na 
pytania dzieci, dotyczące patronki 
szkoły. Dzięki ich wyczerpującym 
odpowiedziom uczniowie dowie-
dzieli się wiele ciekawostek o pro-
fesor Janinie Jóźwiak, m.in. gdzie 
najchętniej podróżowała, co robiła 
w wolnym czasie, o czym marzyła. 
Wspólne rozmowy dostarczyły wszyst-
kim wiele emocji i wzruszeń. Uroczy-
stość uświetnił występ wokalny jednej 
z uczennic – Oliwii Kacprzyckiej 
oraz pokaz taneczny szkolnego 
zespołu ludowego Cieślanie, który 
zaprezentował grozika i poloneza. 
Mali tancerze reprezentują szkołę 
również podczas różnych uroczystości 
gminnych, takich jak Jarmark Norber-
tański czy piknik społeczno – rodzinny 
„Wiosna na Mazowszu”.

Czas spędzony w szkole w Cieślach 
umilają nie tylko warsztaty i uro-
czystości, ale też ciekawe wycieczki 
i wyjazdy. W minionym roku starsze 
dzieci uczestniczyły m.in w kilku-
dniowej wycieczce do Tlenia, gdzie 
mogły skorzystać z kąpieli wodnych 
w jeziorze i na basenach. Zwie-
dzały też Muzeum Wsi Mazowieckiej 
w Sierpcu, oglądały musical 

„Mały Książę” i bawiły się w Parku 
Trampolin. W czasie ferii zimowych 
brały udział w warsztatach two-
rzenia słodkości w Manufakturze 
Słodyczy. Najmłodsi uczestniczyli 
w warsztatach tworzenia czekolady 
w Fabryce Pomysłów w Ciechanowie, 
gdzie mogli sami wykonać i ozdobić 
czekoladowe serduszko oraz posza-
leć w suchych basenach z kulkami. 
W czerwcu odwiedzili natomiast Park 
Rozrywki w Mandorii.

Społeczność szkolna chętnie zapra-
sza również w swoje gościnne progi. 
W tym roku odwiedziła nas Natalia 
Lewandowska – wielokrotna meda-
listka Mistrzostw Polski w skokach do 
wody, artystka cyrkowa, influencerka, 
której nagrania w social mediach 
cieszą się dużą popularnością. 
Opowiedziała o swojej pasji, przygo-
towaniach do zawodów oraz prowa-
dzeniu profilów w mediach społecz-
nościowych. We wrześniu mieliśmy 
przyjemność gościć nie tylko wykła-
dowców SGH w Warszawie, ale także 
organizatorów Konkursu Ligi Ochrony 
Przyrody, który rozstrzygnięty został 
na terenie naszej placówki.

Szkoła stara się również organizować 
ciekawe konkursy międzyszkolne. 
W zeszłym roku przeprowadzony 
został I Biologiczny Konkurs Profi-
laktyczny, którego celem było pro-
pagowanie zdrowego stylu życia, 

zapobieganie uzależnieniom oraz 
rozwijanie zainteresowań i wiedzy 
biologicznej uczniów. Zorganizowano 
również konkurs plastyczny „Wielka-
nocna pisanka”. Jednak niewątpliwie 
największą dumą dla społeczno-
ści szkolnej są osiągnięcia wycho-
wanków. W Konkursie Ligi Ochrony 

Przyrody wyróżnieni i nagrodzeni zostali: 
Laura Kalinowska z klasy 1, Oli-
wier Smulewicz z klasy 2, Oliwia 
Wojciechowska z klasy 5 oraz 
Filip Kopeć z klasy 7. W XVIII Festi-
walu Piosenki Rozmaitej 3 miej-
sce zajęła Ol iwia Kacprzycka 
z klasy 4. W XIII Ogólnopolskim 
Konkursie Plastycznym dla dzieci 
pt. „Bezpiecznie na wsi” zaszczytne 
II miejsce wywalczyła Adrianna Ste-
fańska z oddziału przedszkolnego. 
W konkursie plastycznym „Wielka-
nocna pisanka” miejsca na podium 
zdobyli: Nadia Tomczak , Nataniel Pie-
gat i Helena Szerszeń. W zmaganiach 
grupowych szkoła w Cieślach może 
się pochwalić I miejscem w turnieju 
sportowym „W małym ciele wielki 
duch” oraz III miejscem w II Festi-
walu Nauk Przyrodniczych w Nowym 
Miszewie. Niewątpliwie dużym osią-
gnięciem szkoły jest także znalezie-
nie się w gronie laureatów konkursu 
„Mierzymy się ze smogiem”, dzięki 
czemu wewnątrz budynku został 
zamontowany ekran do wyświetlania 
danych pomiarowych oraz prezentacji 
treści edukacyjnych.

Dyrektor  Szkoły  Podstawowej 
w Cieślach, Rada Pedagogiczna 
i Rada Rodziców są dumni ze swoich 
podopiecznych. Pragną podziękować 
Gospodarzowi Gminy, sponsorom 
oraz lokalnej społeczności za życzli-
wość, pomoc w realizacji zamierzeń 

oraz zrozumienie potrzeb placówki. 
Przekazują życzenia radosnych 
i spokojnych Świąt Bożego Narodze-
nia, miłej i rodzinnej atmosfery oraz 
Szczęśliwego Nowego Roku.

Martyna Rutkowska 
nauczyciel

AKTYWNA I KREATYWNA SZKOŁA W CIEŚLACH

Dzień Rodziny

Międzyszkolne Biegi Przełajowe

Bal Karnawałowy

Dzień Patrona

Dzień Ziemi
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W Zespole Placówek Oświatowych 
w Nowym Miszewie funkcjonują 
dwie placówki oświatowe: Przed-
szkole „Tęcza” w Miszewie Murowa-
nym i Szkoła Podstawowa im. Obroń-
ców Ojczyzny w Nowym Miszewie. 
W przedszkolu przy ulicy Południo-
wej odbywają się zajęcia w czterech 
oddziałach (58 dzieci) przezna-
czone dla trzech grup wiekowych od  
3 do 5 lat. W obiekcie szkoły 
podstawowej przy ulicy Szkol-
nej mają miejsce zajęcia dla  
2 grup sześciolatków (26 dzieci).  
W szkole podstawowej uczy się łącz-
nie 205 dzieci w 12 oddziałach. 
Zajęcia dydaktyczno-wychowawcze 
prowadzone są przez 11 nauczycieli 
zatrudnionych w przedszkolu i 29 
nauczycieli pracujących w szkole. 

W sercu Zespołu Placówek Oświa-
towych w Nowym Miszewie znajduje 
się dziecko. To ono jest początkiem 
i końcem wszystkich działań edu-
kacyjnych i wychowawczych. Rada 
pedagogiczna na czele z dyrektorem 
szkoły dokłada wszelkich starań, aby 
ten proces był spersonalizowany 
– dopasowany do możliwości, ale 
i różnych preferencji poszczególnych 
uczniów. Działalność naszej szkoły 
nie jest skierowana na przekaza-
nie wszystkim uczniom tych samych 
wiadomości, ukształtowanie u nich 
tych samych umiejętności, dla nas 
najważniejsze są ich indywidualne 
cechy, możliwości, zainteresowania 
i oczekiwania. Rozwijanie kreatywno-
ści i stymulowanie aktywności dzieci 
i młodzieży, wychowanie człowieka 
innowacyjnego, potrafiącego prowa-
dzić twórczy styl życia, to kluczowy 
cel naszej placówki, który dzień po 
dniu konsekwentnie realizujemy. 
By przygotować uczniów do sprosta-
nia wyzwaniom XXI wieku, potrzebni 
są nauczyciele, którzy wychodzą 
poza klasycznie rozumianą eduka-
cję, animatorzy kultury i przewod-
nicy lokalnej społeczności, tacy, 
którzy inspirują innych do twórczego 
działania. Analizując liczbę i rodzaj 
przedsięwzięć, które miały miejsce 
w ostatnim czasie w Szkole Pod-
stawowej im. Obrońców Ojczyzny 
w Nowym Miszewie, można stwier-
dzić, iż w naszej placówce pracują 
nauczyciele z pasją, którzy potrafią 
przygotować do życia współczesnego 
człowieka.

Uczniowie naszej szkoły odnoszą 
sukcesy dydaktyczne i sportowe. 
Od wielu lat ósmoklasiści z dużym 
powodzeniem kończą szkołę podsta-
wową i dostają się do wymarzonych 

szkół ponadpodstawowych. W roku 
szkolnym 2022/23 uczniowie klas 
ósmych uzyskali wysokie i bardzo 
wysokie wyniki z egzaminu. Średnia 
z trzech części egzaminu ukształto-
wała się powyżej powiatu, wojewódz-
twa i kraju. Sukcesy te wpływają na 
podnoszenie jakości pracy szkoły. 
Uczniowie szkoły w Miszewie zdo-
bywają wysokie noty podczas zawo-
dów sportowych na wielu szcze-
blach. W roku szkolnym 2022/23 
odnieśliśmy kolejne sukcesy w uniho-
keju w ramach Mazowieckich Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej i Mazowieckich 
Igrzysk Dzieci. Dziewczęta z klas VII 
- VIII zajęły I miejsce w rozgrywkach 
gminnych, rejonowych i powiatowych 
oraz II miejsce w rozgrywkach mię-
dzypowiatowych. Natomiast chłopcy 
z klas IV-VI zdobyli I miejsce w zawo-
dach na etapie gminnym, rejonowym 
i powiatowym oraz III miejsce na eta-
pie międzypowiatowym.

Szkoła to nie tylko nauka, ale 
również działalność pozalekcyjna. 
Uczniowie prężnie działają w Samo-
rządzie Uczniowskim, kształtując 
swoją osobowość i podejmując 
różnorodne, kreatywne inicjatywy. 
Włączają się w obchody uroczystości 
szkolnych i patriotycznych. Współor-
ganizują życie kulturalne i rozrywkowe 
dla społeczności szkolnej.

Dumą szkoły jest działalność 36. 
Wielopoziomowej Drużyny Harcer-
skiej „Niezłomni’’, do której należą 
również absolwenci naszej placówki. 
Tradycją drużyny stały się sobotnie 
zbiórki, udział w rajdach „Wisła” 
i „Mołtawa”. Na uwagę zasługuje 
uczestnictwo harcerzy w ważnych uro-
czystościach szkolnych i patriotycz-
nych oraz reprezentowanie placówki 
podczas uroczystości państwowych 
i patriotycznych w środowisku lokal-
nym.

Szkoła podejmuje przedsięwzię-
cia kształtujące właściwy sto-
sunek do ochrony środowiska 
poprzez wyrabianie nawyków eko-
logicznych oraz wrażliwości na 
piękno otaczającej nas przyrody. 

Uczniowie w ramach zajęć LOP-u 
organizują Dzień Ziemi w szkole, 
biorą udział w konkursach przyrod-
niczych, np.: Przyroda mój przyjaciel, 
Przyroda w czterech porach roku, zdo-
bywają bogatą wiedzę na temat śro-
dowiska, ekologii, uczą się dbałości  
o czystość w otoczeniu.

W szkole podejmowane są przed-
sięwzięcia rozwijające wśród dzieci 
i młodzieży postawy otwartości 
i wrażliwości na potrzeby innych, 
kształtujące odkrywanie własnej war-
tości poprzez pracę na rzecz potrze-
bujących, umożliwiające młodym 
podejmowanie działań pomocowych 
na rzecz niepełnosprawnych, chorych, 
samotnych, potrzebujących wsparcia. 
Przy tych działaniach przyświeca nam 
myśl: „Tyle jesteś wart, ile możesz 
innemu dać”. Do podejmowanych 
przez szkołę akcji charytatywnych 
zaliczymy: „Kolorowe kredki”, WOŚP, 
zbiórka karmy dla zwierząt z oko-
licznych schronisk, organizowanie 
paczek świątecznych dla rodzin 
w trudnej sytuacji finansowej i zdro-
wotnej.

Dzieci i młodzież naszej szkoły 
aktywnie uczestniczą w popołu-
dniowych zajęciach sportowych 
we współpracy ze Stowarzyszeniem 
Kultury Fizycznej Klubu Sportowego 
„Sparta Miszewo”. Dużym powodze-
niem cieszą się zajęcia karate, piłka 
nożna dla juniorów oraz fitness.

Szkoła w Nowym Miszewie daje 
dzieciom i młodzieży duże możliwo-
ści rozwoju dydaktycznego poprzez 
organizację wycieczek edukacyjnych 
w ramach przedsięwzięcia „Poznaj 
Polskę”. W roku szkolnym 2022/23 

odbyły się trzy wycieczki - do Gniezna, 
Warszawy i Łodzi. Wszystkie wyjazdy 
stały się niezapomnianymi lekcjami 
historii, skarbnicą wiedzy z historii 
sztuki, architektury i geografii oraz 
niepowtarzalną przygodą. 

Szkoła pozyskuje środki na zakup 
pomocy dydaktycznych. Dzięki 
programowi w ramach Rządowego 
Programu Laboratoria Przyszłości 
wyposażyliśmy pracownię językową 
w słuchawki studyjne oraz nowocze-
sne stanowiska do nauki języków 
obcych. Zostało zakupione wysokiej 
jakości nagłośnienie, aparat fotogra-
ficzny i drukarka 3D. Doposażyliśmy 
również pracownię komputerową 
w dziesięć robotów do programowa-
nia Jimu Box.

Wzięliśmy udział w Rządowym Pro-
gramie Aktywna Tablica i pozyskali-
śmy dofinansowanie, które pozwoliło 
nam wyposażyć gabinet pedagoga 
w pomoce dydaktyczne dla dzieci 
ze specjalnymi potrzebami eduka-
cyjnymi. Przedsięwzięcie to daje 
możliwość prowadzenia atrakcyjniej-
szych i bardziej efektywnych zajęć.

Szkoła w Nowym Miszewie podej-
muje działania kształtujące u dzieci  
i młodzieży świadomość warto-
ści wolności, poczucia odpowie-
dzialności za Ojczyznę, miłości do 
Niej oraz poszanowania polskiego 
dziedzictwa kulturowego, które 

są sposobem na wyrażenie naszej 
miłości do Tej, która „jeszcze nie 
zginęła, kiedy my żyjemy” Cyklicz-
nie z okazji Święta Niepodległości 
odbywają się patriotyczne wieczor-
nice, które co roku mają inne patrio-
tyczne przesłanie. W ten sposób 
oddajemy hołd poległym bohaterom 
Ojczyzny. W murach naszej szkoły 
gościliśmy znane zespoły i wokali-
stów polskiej estrady, m.in.: zespół 
Makabunda, Marka Piekarczyka 
czy zespół Ludowy Mazovia. W lipcu 
2018 r. uchwałą Rady Gminy 
w Bodzanowie, nadano imię naszej 
szkole - Bohaterowie Ojczyzny. 
Podczas obchodów 100-lecia 

odzyskania przez Polskę niepodle-
głości miało miejsce również nada-
nie sztandaru naszej  szkole. 
W tym pamiętnym roku myślą prze-
wodnią uroczystości było hasło: 
W HOŁDZIE OBROŃCOM OJCZYZNY. 

W bieżącym roku szkolnym uroczy-
ście świętowaliśmy 105-tą rocznicę 
odzyskania niepodległości przez 
Polskę. Tegoroczna wieczornica 
miała postać widowiska muzyczno-
-poetyckiego pn. JEDNOŚCIĄ SILNI… 
Mia ła na ce lu podkreś lenie 
wagi jedności narodowej, współ-
pracy i solidarności wszystkich 
Polaków jako warunku utrzy-
mania niepodległości Ojczyzny 
i dochowania wierności humanitar-
nym wartościom. 

Ponadto szkoła w Nowym Miszewie 
promuje zdrowy styl życia, poszerza 
wiedzę w zakresie zdrowych nawy-
ków i świadomości na temat cho-
rób oraz organizuje zajęcia profilak-
tyczne na różne tematy. W ramach 
tych przedsięwzięć zorganizowano 
między innymi: warsztaty dotyczące 
profilaktyki uzależnień „Debata 
i Cukierki”, Tydzień Mózgu, Dzień 
Zdrowia Psychicznego, konkurs pro-
filaktyczny na temat „Bezpieczny 
wirtualny świat”, program „Akcja 
menstruacja”, zajęcia dotyczące 
cyberprzemocy, metod skutecznego 
uczenia się, problemów emocjonal-
nych.

„W pojedynkę możemy zrobić mało, 
razem możemy zrobić tak wiele” 
- słowa Hellen Keller, które mogą być 
podsumowaniem działalności naszej 
placówki, bo przecież tyle przedsię-
wzięć nie miałoby miejsca, gdyby 
nie współpraca całej społeczności 
szkolnej, współpraca tym cenniejsza, 
że przyświeca jej szczytny cel - wła-
ściwy rozwój młodego człowieka, 
obywatela Polski, obywatela świata.

Ewa Szumacher 
Iwona Cios

Fotografie pochodzą ze zbiorów ZPO 
w Nowym Miszewie.

ZESPÓŁ PLACÓWEK OŚWIATOWYCH W NOWYM MISZEWIE

Spacer przedszkolaków ulicami Płocka

Trening Sparty Miszewo

Dzień Kropki w naszej szkole

Wycieczka w ramach programu Poznaj Polskę

Zakończenie roku harcerskiego

Najmłodsi artyści z Przedszkola „Tęcza” w Miszewie Murowanym

Dzień Ziemi 

Taniec z flagami
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Numery Telefonów

Urząd Gminy Bodzanów z/s w Chodkowie

Numery kont bankowych 

ul. Bankowa 7 
09-470 Bodzanów 

NIP: 774-32-11-034 
Regon: 611015626

Telefon: (24) 2607006, (24) 2607083, (24) 2607738 
Fax: (24) 2607065

gmina@bodzanow.pl 
www.bodzanow.pl 

ePUAP: ugbodzanow
Godziny pracy Urzędu Gminy 

Poniedziałek - Piątek: 7:30 - 15:30 
Środa: 8:30 - 16:30

Vistula Bank Spółdzielczy w Wyszogrodzie
gospodarowanie odpadami komunalnymi: 57 9011 0005 0970 0547 2000 0500
podatek od nieruchomości, podatek rolny, opłata skarbowa, opłata za wydanie zaświadczenia, opłata za wydanie 
odpisów aktów USC, opłata za złożone pełnomocnictwo, czynsze: 06 9011 0005 0970 0547 2000 0060
pobór wody i odprowadzenie ścieków: 49 9011 0005 0970 0547 2000 0450
dotacje, udziały, rozliczenia z US: 09 9011 0005 0970 0547 2000 0200 

Stawka prowizji bankowej od wpłat gotówkowych na rachunki Gminy Bodzanów wynosi 1,00 zł.

Wójt Gminy Bodzanów nr wew. 125 

Sekretarz Gminy nr wew. 123
Sekretariat/kancelaria ogólna nr wew. 125
Stanowisko ds. kadr i obsługi Rady Gminy nr wew.127
Stanowisko ds. promocji, współpracy z organizacjami pozarządowymi i archiwum, pełnomocnik ds. ochrony 
informacji niejawnych nr wew. 128
Stanowisko ds. obsługi sieci teleinformatycznej nr wew. 121
Skarbnik Gminy nr wew. 132 
Zastępca Skarbnika Gminy nr wew. 133
Stanowisko ds. księgowości budżetowej nr wew. 133
Stanowisko ds. wymiaru podatku nr wew. 134
Stanowisko ds. księgowości podatkowej nr wew. 134
Stanowisko ds. oświaty nr wew. 146
Stanowisko ds. księgowości budżetowej nr wew. 146
Stanowisko ds. wynagrodzeń nr wew. 146
Stanowisko ds. księgowości budżetowej nr wew. 154
Referat Inwestycji 
Kierownik Referatu nr wew. 130  
+48 798 858 528 
+48 500 045 918
Stanowisko ds. planowania przestrzennego i gospodarki nieruchomościami nr wew. 130
Stanowisko ds. inwestycji nr wew. 138
Stanowisko ds. zamówień publicznych nr wew. 138
Referat Infrastruktury 
Kierownik Referatu nr wew. 139  
+48 501 703 399  
+48 504 251 271

Stanowisko ds. rozliczeń i eksploatacji nr wew. 129
Stanowisko ds. eksploatacji i utrzymania dróg nr wew. 129
Stanowisko ds. gospodarki materiałowej i funduszu sołeckiego nr wew. 129
Stanowisko ds. przygotowania i rozliczenia inwestycji i remontów nr wew. 129
Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
Kierownik Referatu nr wew. 150
Stanowisko ds. ochrony środowiska nr wew. 151
Stanowisko ds. gospodarki odpadami nr wew. 151
Stanowisko ds. rolnictwa nr wew. 152
Urząd Stanu Cywilnego Referat Spraw Obywatelskich 
Kierownik Referatu nr wew. 135
Stanowisko ds. ewidencji działalności gospodarczej i alkoholi nr wew. 135
Inspektor Ochrony Danych, Stanowisko ds. obronnych, bezpieczeństwa
i zarządzania kryzysowego nr wew. 141
Wodociągi i Kanalizacja Gminy Bodzanów 
Kierownik WiK nr wew. 142
Stanowisko ds. administracyjnych, rozliczeniowo-windykacyjnych i ochrony danych osobowych nr wew. 140
Stanowisko ds. eksploatacji infrastruktury wodno-ściekowej nr wew. 140
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bodzanowie 
Kierownik GOPS nr wew. 143
Pomoc społeczna nr wew. 131
Dział Świadczeń Rodzinnych nr wew. 144 
Fax: 24 2607065  
Biblioteka Centrum Kultury w Bodzanowie  
biblioteka@bodzanow.pl
+48 519 357 295  
Filia Biblioteki Centrum Kultury w Miszewie Murowanym  
biblioteka@bodzanow.pl

Urząd Gminy Bodzanów 
z/s w Chodkowie

ul. Bankowa 7 
09-470 Bodzanów

Telefon:	 (24) 2607006
	 (24) 2607083
	 (24) 2607738

 
Fax:	 (24) 2607065

gmina@bodzanow.pl                www.bodzanow.pl
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